



**Estado do Pará
Município de Breu Branco
PODER EXECUTIVO**

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS (ARP) Nº 009/2019-PMBB

Aos 24(vinte e quatro) dias do mês de junho de 2019, através do presente instrumento de **Ata de Registro de Preços - ARP**, de um lado o **MUNICÍPIO DE BREU BRANCO - PREFEITURA**, com sede administrativa na Av. Belém, s/nº, Centro, Breu Branco-PA, CEP 68.488-000, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 34.626.440/0001-70, representado neste ato por seu Prefeito Municipal, senhor **FRANCISCO GARCÊS DA COSTA**, brasileiro, casado, portador da Cédula de Identidade RG nº 4064127 SSP/PA, e inscrito no CPF/MF sob o nº **661.431.602-87**, residente e domiciliado em Breu Branco-PA, e a senhora **FRANCISCA DAS CHAGAS COSTA CARDOSO**, Secretária Municipal de Administração e Planejamento, infra-assinados, lavra a presente **ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - ARP**, considerando o resultado da licitação Pregão Presencial SRP nº **PP-CPL-008/2019-PMBB**, Processo Administrativo nº **2019.0523-01/SEMAP**, RESOLVE registrar os preços das empresas indicadas e qualificadas nesta ATA, de acordo com a classificação por elas alcançadas e nas quantidades cotadas, atendendo as condições previstas no edital, sujeitando-se as partes às normas constantes da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, nos Decretos Federais nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013 e 8.250, de 23 de maio de 2014, e ainda, no Decreto Municipal nº 058, de 20 de outubro de 2017, e em conformidade com as condições a seguir:

CLÁUSULA I – DO OBJETO

1.1- A presente Ata tem por objeto o **REGISTRO DE PREÇOS** para aquisição futura, eventual e parcelada de **Medicamentos Hospitalares, Materiais de uso Hospitalares e Equipamentos de Proteção Individual – EPIs**, para suprir as necessidades das Unidades de Saúde do Município de Breu Branco-PA, conforme especificações, quantidades e preços estimados constantes do Termo de Referência, anexos I e I.1, e demais documentos anexo ao edital, tendo como base o processo administrativo nº 2019.0523-01/SEMAP.

1.2- Este instrumento não obriga a Prefeitura, através da Secretaria Municipal de Saúde e Fundo Municipal de Saúde - FMS a firmar contratações nas quantidades estimadas, podendo ocorrer licitações específicas para aquisição do objeto, obedecidas a legislação pertinente, sendo assegurado ao fornecedor registrado a preferência, em igualdade de condições.

CLÁUSULA II – DOS FORNECEDORES, DOS PREÇOS REGISTRADOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS



**Estado do Pará
Município de Breu Branco
PODER EXECUTIVO**

2.1- Em decorrência das propostas apresentadas e homologadas no Pregão Presencial SRP nº PP-CPL-008/2019-PMBB, ficam registrados para contratações futuras e eventuais os fornecedores e preços unitários respectivos, conforme a seguir:

2.1.1. Fornecedor 01: **A. M. B. FARMACÊUTICA COMÉRCIO DISTRIBUIÇÃO E REPRESENTAÇÃO LTDA - EPP**, com sede em Tucuruí-PA, Bloco L, nº 01, Vila Permanente, Loja 01, Bairro Centro, inscrita no CNPJ/MF sob o nº **04.508.780/0001-36** e Inscrição Estadual nº **15.419.325-9**, neste ato representada por sua Sócia Administradora, Sra. **MARLY OLIVEIRA CORREA**, inscrita no CPF/MF sob o nº **725.543.802-44**, portadora da Cédula de Identidade RG nº 4439945 PCII/PA, residente e domiciliada à Avenida Pátria Livre, nº 03, Quadra 08, Bairro Liberdade, Tucuruí - PA.

2.1.2. Fornecedor 02: **PONTES HOSPITALAR LTDA**, com sede em Belém-PA, à Travessa de Breves, nº 842, Bairro Jurunas, inscrita no CNPJ/MF sob o nº **63.822.597/0001-70** e Inscrição Estadual nº 15.158.683-7, neste ato representada por seu Sócio Gerente, Sr. **ROBERTO WALDESMAND DA SILVA PONTES**, inscrito no CPF/MF sob o nº **491.639.907-25**, portador da Cédula de Identidade RG nº 1540921, residente e domiciliado à Travessa Castelo Branco, nº 1116, Apt. 1602, São Braz, Belém - PA.

2.1.3. Fornecedor 03: **GOIÁS COMÉRCIO DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS EIRELI**, com sede em Tucuruí-PA, à Rua São Pedro, nº 45, Bairro São José, inscrita no CNPJ/MF sob o nº **10.495.738/0001-20** e Inscrição Estadual nº **15.280.184-7**, neste ato representada por seu Sócio Administrador, Sr. **SULIVAN OLIVEIRA DA SILVA**, inscrito no CPF/MF sob o nº **012.985.602-92**, portador da Carteira nacional de habilitação nº **06025892930-DETRAN-PA**, residente e domiciliado à Rua 13,48, Quadra 33, Jardim América, Tucuruí - PA.

2.1.4. Fornecedor 04: **SILVA E DELGADO LTDA - ME**, com sede em Belém-PA, à Travessa Timbo, nº 2041, Bairro Pedreira, inscrita no CNPJ/MF sob o nº **08.393.709/0001-06** e Inscrição Estadual nº **15.257.629-0**, neste ato representada por seu Sócio Administrador, Sr. **LUIS ANTONIO DA SILVA DELGADO**, inscrito no CPF/MF sob o nº **593.645.802-49**, portador da Cédula de Identidade RG nº **2823197 SSP/PA**, residente e domiciliado à Travessa WE 02, nº 215, Conj: Satélite, Bairro Coqueiro, Belém - PA.

2.1.5. Fornecedor 05: **S. DE ALMEIDA MAIA COMÉRCIO - ME**, com sede em Breu Branco-PA, à Rua Professor João Batista, nº 13, Bairro Centro, inscrita no CNPJ/MF nº **19.090.642/0001-57** e Inscrição Estadual nº **15.427.321-0**, neste ato representada por seu Proprietário, Sr. **SANDRO DE ALMEIDA MAIA**, inscrito no CPF/MF sob o nº **133.901.968-03**, portador da Cédula de Identidade RG nº 23.036.211-4 SSP/SP, residente e domiciliado Rua sete de setembro, nº 117, Bairro Cohab, Tucuruí - PA.

2.1.6. Fornecedor 06: **UNICENTER COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA**, com sede em Tucuruí-PA, à Rua Dom Cornélio Vermans nº 417, Santa Isabel, inscrita no CNPJ/MF sob o nº **03.278.118/0001-74** e Inscrição Estadual nº **15.227.559-2**, neste ato representada por seu Sócio Administrador, Sr. **GUSTAVO JOSÉ FEITOSA FRANÇA**, inscrito no CPF/MF sob o nº **915.348.872-53**, portador da Cédula de Identidade RG nº 4514725 3º VIA PCDI/PA, residente e domiciliado Rua Satarém, nº 66, Vila Permanente, Tucuruí - PA.



**Estado do Pará
Município de Breu Branco
PODER EXECUTIVO**

2.2- Vigorará na presente Ata os preços unitários referidos nos quadros a seguir, constante das Propostas Comerciais dos FORNECEDORES, acima qualificados, que integram esta Ata de Registro de Preços – ARP.

2.2.1 – Fornecedor 01: **A. M. B. FARMACÊUTICA COMÉRCIO DISTRIBUIÇÃO E REPRESENTAÇÃO LTDA - EPP**, inscrita no CNPJ/MF sob o nº **04.508.780/0001-36**, vencedor dos LOTES 01, 02, 08 e 10, conforme descritos nos quadros abaixo:

LOTE 001 – MEDICAMENTOS DE CONTROLE ESPECIAL						
Item	Especificação do Produto	Marca	Unid.	Qtde. Estimada	Preço / R\$	
					Unitário	Total
1	ÁCIDO VALPRÓICO 250MG	DEPAKENE	CPR	72.000	1,16	83.520,00
2	ÁCIDO VALPRÓICO 500MG	DEPAKENE	CPR	40.000	1,72	68.800,00
3	ÁCIDO VALPRÓICO 50MG/ML XAROPE	VALPROATO DE SODIO	FRC	1.440	6,30	9.072,00
4	AMANTADINA, CLORIDRATO DE, 100MG	MANTIDAN	CPR	12.000	1,24	14.880,00
5	AMITRIPTILINA, CLORIDRATO DE, 25MG	AMYTRIL	CPR	72.000	0,16	11.520,00
6	AMITRIPTILINA, CLORIDRATO DE, 75MG	AMYTRIL	CPR	3.000	0,54	1.620,00
7	BIPERIDENO, CLORIDRATO DE, 2MG	CINETOL	CPR	60.000	0,39	23.400,00
8	BIPERIDENO, CLORIDRATO DE, 4MG	AKINETON	CPR	3.000	0,41	1.230,00
9	BROMAZEPAN 3MG	BROMAZEPAN	CPR	10.000	0,52	5.200,00
10	BROMAZEPAN 6MG	BROMAZEPAN	CPR	10.000	0,60	6.000,00
11	BUPROPIONA, CLORIDRATO DE, 150MG	CLORIDRATO DE BUPROPIONA	CPR	5.000	3,94	19.700,00
12	CARBAMAZEPINA 200MG	CARBAMAZEPINA	CPR	50.000	0,32	16.000,00
13	CARBAMAZEPINA 400MG	CARBAMAZEPINA	CPR	30.000	0,46	13.800,00
14	CARBAMAZEPINA 20MG/ML SUSPENSÃO ORAL	CARBAMAZEPINA	FRC	1.000	18,73	18.730,00
15	CARBONATO DE LÍTIO 300MG	CARLIT	CPR	36.000	0,52	18.720,00
16	CARBONATO DE LÍTIO CR 450MG	CARLIT	CPR	1.000	0,75	750,00



Estado do Pará
Município de Breu Branco
PODER EXECUTIVO

17	CITALOPRAM, BROMIDRATO DE, 20MG	MAXAPRAN	CPR	12.000	0,42	5.040,00
18	CLOMIPRAMINA, CLORIDRATO DE, 10MG	CLO	CPR	12.000	0,52	6.240,00
19	CLOMIPRAMINA, CLORIDRATO DE, 25MG	CLO	CPR	12.000	0,88	10.560,00
20	CLONAZEPAN 0,5 MG	CLONAZEPAN	CPR	40.000	0,23	9.200,00
21	CLONAZEPAN 2 MG	CLONAZEPAN	CPR	40.000	0,23	9.200,00
22	CLONAZEPAN 2,5MG/ ML GOTAS	CLONAZEPAN	FRC	1.800	8,95	16.110,00
23	CLORPROMAZINA, CLORIDRATO DE, 100MG	LONGACTIL	CPR	15.000	0,75	11.250,00
24	CLORPROMAZINA, CLORIDRATO DE, 25MG	LONGACTIL	CPR	15.000	0,48	7.200,00
25	CLORPROMAZINA, CLORIDRATO DE, 40MG/ML	LONGACTIL	FRC	200	6,52	1.304,00
26	CODEÍNA 30MG	CODEIN	CPR	10.000	1,64	16.400,00
27	DIAZEPAN 5MG COMPRIMIDO	COMPAZ	CPR	24.000	0,21	5.040,00
28	DIAZEPAN 10MG COMPRIMIDO	COMPAZ	CPR	24.000	0,35	8.400,00
29	DIVALPROATO DE SÓDIO 250MG	DEPAKOTE	CPR	3.000	1,16	3.480,00
30	DIVALPROATO DE SÓDIO 500MG	DEPAKOTE	CPR	3.000	1,72	5.160,00
31	FENITOÍNA 100MG	HIDANTAL	CPR	40.000	0,35	14.000,00
32	FENOBARBITAL 100MG	FENOCRIS	CPR	52.800	0,16	8.448,00
33	FENOBARBITAL 40MG/ML GOTAS	FENOCRIS	FRC	300	5,96	1.788,00
34	FLUOXETINA, CLORIDRATO DE, 20MG	FLUOXETIN	CPR	39.600	0,38	15.048,00
35	GABAPENTINA 300MG	GABAPENTINA	CPS	10.000	1,34	13.400,00
36	GABAPENTINA 400MG	GABAPENTINA	CPS	8.000	1,35	10.800,00
37	HALOPERIDOL 1MG	HALDOL	CPR	15.000	0,23	3.450,00
38	HALOPERIDOL 2MG/ML SOLUÇÃO ORAL	HALDOL	FRC	1.900	6,23	11.837,00
39	HALOPERIDOL 5MG	HALDOL	CPR	27.000	0,23	6.210,00
40	IMIPRAMINA, CLORIDRATO DE, 25MG	IMIPRA	CPR	26.400	0,46	12.144,00
41	LAMOTRIGINA 50MG	EXAFOB	CPR	12.000	2,98	35.760,00
42	LAMOTRIGINA 100MG	EXAFOB	CPR	12.000	3,27	39.240,00



Estado do Pará
Município de Breu Branco
PODER EXECUTIVO

43	LEVODOPA 100MG+ BENSERAZIDA 25MG	PROLOPA BD	CPR	12.000	2,21	26.520,00
44	LEVODOPA 200MG+ BENSERAZIDA 50MG	PROLOPA BD	CPR	12.000	2,69	32.280,00
45	LEVODOPA 250MG + CARBIDOPA 25MG	PARKIDOPA	CPR	12.000	1,80	21.600,00
46	LEVOMEPROMAZINA, MALEATO DE, 25MG	LEVOZINE	CPR	25.000	0,91	22.750,00
47	LEVOMEPROMAZINA, MALEATO DE, 100MG	LEVOZINE	CPR	18.000	1,54	27.720,00
48	LORAZEPAM 1MG	LORAX	CPR	12.000	0,68	8.160,00
49	LORAZEPAM 2MG	LORAX	CPR	12.000	0,68	8.160,00
50	MIDAZOLAM 2MG/ML SOLUÇÃO ORAL	DORMIRE	FRC	200	11,00	2.200,00
51	MISOPROSTOL 25MCG COMP. VAGINAL	PROSTOKOS	CPR	500	21,61	10.805,00
52	MISOPROSTOL 200MCG COMP. VAGINAL	PROSTOKOS	CPR	600	64,05	38.430,00
53	MEMANTINA, CLORIDRATO DE, 10MG	ALZ	CPR	10.000	1,31	13.100,00
54	METILFENIDATO, CLORIDRATO DE, 10MG	CLORIDRATO DE METILFENIDATO	CPR	15.000	2,04	30.600,00
55	MORFINA, SULFATO DE, 10MG	SULFATO DE MORFINA	CPR	10.000	2,02	20.200,00
56	MORFINA, SULFATO DE, 30MG	SULFATO DE MORFINA	CPR	10.000	2,21	22.100,00
57	NORTRIPTILINA, CLORIDRATO DE, 10MG	CLORIDRATO DE NORTRIOTILINA	CPR	2.000	0,81	1.620,00
58	NORTRIPTILINA, CLORIDRATO DE, 25MG	CLORIDRATO DE NORTRIOTILINA	CPR	2.000	0,84	1.680,00
59	NORTRIPTILINA, CLORIDRATO DE, 50MG	CLORIDRATO DE NORTRIOTILINA	CPR	2.000	0,89	1.780,00
60	NORTRIPTILINA, CLORIDRATO DE, 75MG	CLORIDRATO DE NORTRIOTILINA	CPR	2.000	0,90	1.800,00
61	OLANZAPINA 2,5MG COMPRIMIDO	AXONIUM	CPR	2.000	0,68	1.360,00



Estado do Pará
Município de Breu Branco
PODER EXECUTIVO

62	OLANZAPINA 5MG COMPRIMIDO	AXONIUM	CPR	2.000	4,32	8.640,00
63	OLANZAPINA 10MG COMPRIMIDO	AXONIUM	CPR	2.000	5,57	11.140,00
64	OXCARBAZEPINA 300MG	OXCARBAZEPINA	CPR	12.000	1,07	12.840,00
65	OXCARBAZEPINA 600MG	OXCARBAZEPINA	CPR	10.000	2,00	20.000,00
66	PARACETAMOL 500MG + FOSFATO DE CODEÍNA 30MG	PARACETAMOL + FOSFATO DE CODEÍNA	CPR	15.000	0,62	9.300,00
67	PAROXETINA, CLORIDRATO DE, 20MG	ZYPAROX	CPR	18.000	0,52	9.360,00
68	PERICIAZINA 1% GOTAS	NEULEPTIL	FRC	100	10,76	1.076,00
69	PERICIAZINA 4% GOTAS	NEULEPTIL	FRC	100	16,48	1.648,00
70	PERICIAZINA 10MG COMPRIMIDO	NEULEPTIL	CPR	2.000	0,43	860,00
71	PIRACETAM 800MG	NOOTROPIL	CPR	2.000	0,62	1.240,00
72	PREGABALINA 75MG	EGIS	CPS	15.000	3,65	54.750,00
73	PROMETAZINA 25MG	PAMERGAN	CPR	72.000	0,14	10.080,00
74	QUETIAPINA, HEMIFUMARATO DE, 25MG	ATIP	CPR	12.000	0,86	10.320,00
75	QUETIAPINA, HEMIFUMARATO DE, 100MG	ATIP	CPR	12.000	1,64	19.680,00
76	QUETIAPINA, HEMIFUMARATO DE, 200MG	ATIP	CPR	12.000	1,79	21.480,00
77	RISPERIDONA 1MG/ML SOL. ORAL	RISPERDAL	FRC	1.200	16,90	20.280,00
78	RISPERIDONA 1MG	EXRISP	CPR	65.000	0,47	30.550,00



Estado do Pará
Município de Breu Branco
PODER EXECUTIVO

79	RISPERIDONA 2MG	EXRISP	CPR	30.000	0,52	15.600,00
80	RISPERIDONA 3MG	EXRISP	CPR	30.000	0,55	16.500,00
81	SERTRALINA 50MG	CLORIDRATO DE SERTRALINA	CPR	12.000	0,67	8.040,00
82	SERTRALINA 100MG	CLORIDRATO DE SERTRALINA	CPR	12.000	0,86	10.320,00
83	TOPIRAMATO 100MG	TOPIRAMATO	CPR	12.000	2,21	26.520,00
84	TOPIRAMATO 25MG	TOPIRAMATO	CPR	10.000	0,75	7.500,00
85	TOPIRAMATO 50MG	TOPIRAMATO	CPR	20.000	1,24	24.800,00
86	TRAMADOL 100MG	TRAMADON	CPR	18.000	2,12	38.160,00
87	TRAMADOL 50MG	TRAMADON	CPR	18.000	0,56	10.080,00
88	DULOXETINA, CLORIDRATO DE, 60MG	CLORIDRATO DE DULOXETINA	CPR	2.000	3,36	6.720,00
Valor Global do Lote 001						1.300.000,00

LOTE 002 – MEDICAMENTOS DE CONTROLE ESPECIAL INJETÁVEIS						
Item	Especificação do Produto	Marca	Unid.	Qtde. Estimada	Preço / R\$	
					Unitário	Total
89	ALFENTANILA, CLORIDRATO DE, 0,544MG/ML	ALFAST	AMP	500	17,39	8.695,00
90	ATRACÚRIO BESILATO 10MG/2ML	BESILATO DE ATRACURIO	AMP	200	13,35	2.670,00
91	BIPERIDENO, LACTATODE, 5MG/ML	CINETOL	AMP	1.000	1,22	1.220,00
92	CETAMINA, CLORIDRATO DE, 50MG/ML	KETAMIN	F/A	50	31,95	1.597,50
93	CLORPROMAZINA, CLORIDRATO DE 5MG /ML	CLORIDRAT O DE CLORPROMA ZINA	AMP	500	1,73	865,00
94	CODEÍNA, FOSFATO DE, 30MG/ML	CODEIN	AMP	600	1,69	1.014,00
95	HALOPERIDOL, DECANOATO DE 50MG/ML	HALO DECANOATO	AMP	600	10,95	6.570,00



Estado do Pará
Município de Breu Branco
PODER EXECUTIVO

96	DEXTROCETAMINA, CLORIDRATO DE 50MG /ML	KETAMIN	AMP	300	27,26	8.178,00
97	DIAZEPAN 5MG/ML	UNI-DIAZEPAX	AMP	3.000	1,47	4.410,00
98	FENITOÍNA SÓDICA 50MG/ML	FENITOÍNA SÓDICA	AMP	500	3,53	1.765,00
99	FENOBARBITAL SÓDICO 100MG/ML	FENOCRIS	AMP	500	2,78	1.390,00
100	FENTANILA, CITRATO DE, 0,05MG/ML	FENTANEST	AMP	500	1,73	865,00
101	FLUFENAZINA 25MG/ML	FLUFENAN DEPOT	AMP	300	5,25	1.575,00
102	FLUMAZENIL 0,1MG/ML	FLUMAZIL	AMP	500	13,06	6.530,00
103	HALOPERIDOL 5MG/ML	HALOPERIDOL	AMP	500	1,77	885,00
104	HALOTANO 100ML	TANOHALO	FRC	30	64,91	1.947,30
105	ISOFLURANO 100ML	ISOFORINE	FRC	30	84,32	2.529,60
106	MIDAZOLAN 5MG/ML	MIDAZOLAM	AMP	1.000	2,91	2.910,00
107	MORFINA, SULFATO DE, 10MG/ML	DIMORF	AMP	1.500	6,33	9.495,00
108	MORFINA, SULFATO DE, 0,2MG/ML	DIMORF	AMP	1.500	8,23	12.345,00
109	NALOXONA, CLORIDRATO DE, 0,4MG/ML	CLORIDRATO DE NALOXONA	AMP	300	12,13	3.639,00
110	PETIDINA, CLORIDRATO DE, 50MG/ML	DOLOSAL	AMP	1.000	1,84	1.840,00
111	PIRACETAM 200MG/ML SOL. INJETÁVEL	NOOTROPIL	AMP	300	2,62	786,00
112	PROPOFOL 10MG/ML	PROPOVAN	AMP	400	8,79	3.516,00
113	ROCURÔNIO, BROMETO DE, 50MG/5ML	ROCURON	AMP	200	29,33	5.866,00
114	SEVOFLURANO 100ML	SEVOCRIS	FRC	20	113,73	2.274,60
115	SUXAMETÔNIO, CLORETO DE, 100MG	SUCCINIL COLIN	F/A	200	12,41	2.482,00
116	TRAMADOL, CLORIDRATO DE, 50MG/ML	CLORIDRATO DE TRAMADOL	AMP	3.000	1,24	3.720,00
117	TRAMADOL, CLORIDRATO DE 100MG/2ML	CLORIDRATO DE TRAMADOL	AMP	3.000	1,64	4.920,00
Valor Global do Lote 002						106.500,00

LOTE 008 – MEDICAMENTOS ESPECIAIS						
Item	Especificação do Produto	Marca	Unid.	Qtde. Estimada	Preço / R\$	
					Unitário	Total
354	ACEBROFILINA 25MG/5ML XAROPE	ACEBROFILINA	FRC	200	7,82	1.564,00
355	ACEBROFILINA 50MG/5ML XAROPE	ACEBROFILINA	FRC	200	8,56	1.712,00
356	ACECLOFENACO 100MG	ACECLOFENACO	CPR	6.000	1,05	6.300,00
357	ACETILCISTEÍNA 20MG/ML XAROPE	ACETILCISTEÍNA	FRC	300	20,14	6.042,00
358	ACETILCISTEÍNA 40MG/ML XAROPE	ACETILCISTEÍNA	FRC	300	29,67	8.901,00
359	ÁCIDO TIÓCTICO 600MG	THIOCTACID 600 HR	CPR	800	4,37	3.496,00



Estado do Pará
Município de Breu Branco
PODER EXECUTIVO

360	ÁCIDO TRANEXÂMICO 250MG	ÁCIDO TRANEXÂMICO	CPR	800	1,97	1.576,00
361	ALOPURINOL 300MG	ALOPURINOL	CPR	20.000	0,30	6.000,00
362	AMOXICILINA + CLAVULANATO DE POTÁSSIO 875MG + 125MG	AMOXICILINA + CLAVULANATO DE POTÁSSIO	CPR	800	4,13	3.304,00
363	AMOXICILINA + CLAVULANATO DE POTÁSSIO SUSP. ORAL 500MG + 125MG/ ML	AMOXICILINA + CLAVULANATO DE POTÁSSIO	FRC	300	33,23	9.969,00
364	AMOXICILINA 500MG + CLARITROMICINA 500MG + OMEPRAZOL 40MG	OMEPRAMIX	CX	10	150,53	1.505,30
365	ANFOTERICINA B 50MG + TETRACICLINA 100MG CREME VAGINAL	TERICIN AT	TB	50	33,44	1.672,00
366	BACLOFENO 10MG	BACLOFEN	CPR	800	1,05	840,00
367	BECLOMETASONA 200MCG AEROSSOL	CLENIL HFA	FRC	20	43,70	874,00
368	BECLOMETASONA 250MCG AEROSSOL	CLENIL HFA	FRC	20	53,20	1.064,00
369	BECLOMETASONA 50MCG AEROSSOL	DIPROPIONATO DE BECLOMETASONA	FRC	20	41,80	836,00
370	BETAMETASONA 0,1MG/ML ELIXIR 100ML	BETAMETASONA	FRC	300	6,37	1.911,00
371	BRIMATOPROSTA 0,01% 5ML	LUMIGAN	FRC	20	50,35	1.007,00
372	BRIMOLIDINA 0,1% 5ML	ALPHABRIN	FRC	20	46,55	931,00
373	BUDESONIDA 0,25MG/2ML	PULMICORT	FRC	20	19,95	399,00
374	CARBONATO DE CÁLCIO 1.250MG (500MG DE CÁLCIO)	FONTICAL	CPR	800	2,57	2.056,00
375	CARBONATO DE CÁLCIO + COLECALCIFEROL 1.250MG + 200UI	CALCIMECD3	CPR	800	4,45	3.560,00
376	CARBONATO DE CÁLCIO + COLECALCIFEROL 1.250MG + 400UI	OSTEOFIX	CPR	800	4,50	3.600,00
377	CARBONATO DE CÁLCIO + COLECALCIFEROL 1.500MG + 400UI	CALCIMECD3	CPR	800	4,50	3.600,00
378	CARBOXIMETILCELULOSE DE SÓDIO + GLICERINA 5MG/ML + 9MG/ML SOL. OFTÁLMICA	OPTIVE	FRC	20	31,35	627,00
379	CARVÃO VEGETAL ATIVADO PÓ PARA USO ORAL	CARVEROL	FRC	800	3,61	2.888,00
380	CARVEDILOL 3,125MG	CARBET	CPR	24.000	0,50	12.000,00
381	CARVEDILOL 6,25MG	CARBET	CPR	24.000	0,38	9.120,00
382	CARVEDILOL 12,5MG	CARBET	CPR	20.000	0,57	11.400,00
383	CARVEDILOL 25MG	CARBET	CPR	20.000	0,57	11.400,00
384	CEFACLOXONATO MONOIDRATADO 250MG/5ML SUP. ORAL	CEFACLOXONATO MONOIDRATADO	FRC	20	45,60	912,00
385	CEFACLOXONATO MONOIDRATADO 375MG/5ML SUP. ORAL	CEFACLOXONATO MONOIDRATADO	FRC	20	59,85	1.197,00
386	CEFACLOXONATO MONOIDRATADO 500MG	CECLOX	CPR	800	2,95	2.360,00
387	CEFACLOXONATO MONOIDRATADO 750MG	CECLOX	CPR	800	3,04	2.432,00
388	CEFADROXILA 250MG/5ML	CEFADROXILA	FRC	20	33,35	667,00
389	CEFADROXILA 500MG	CEFADROXILA	CPR	800	2,95	2.360,00
390	CICLOBENZAPINA, CLORIDRATO DE,	CIZAX	CPR	800	0,52	416,00



Estado do Pará
Município de Breu Branco
PODER EXECUTIVO

	10MG					
391	CICLOBENZAPINA, CLORIDRATO DE, 5MG	CIZAX	CPR	800	0,43	344,00
392	CINARIZINA 25MG	FLUXON	CPR	800	0,16	128,00
393	CINARIZINA 75MG	FLUXON	CPR	800	0,18	144,00
394	CLARITROMICINA 250MG/5ML	CLARITROMI CINA	FRC	50	29,45	1.472,50
395	CLARITROMICINA 500MG	CLARITROMI CINA	CPR	800	0,86	688,00
396	CLINDAMICINA, CLORIDRATO DE 300MG	CLORIDRAT O DE CLINDAMICI NA	CPR	800	0,86	688,00
397	CLONIDINA 0,100MG	ATENSINA	CPR	800	3,61	2.888,00
398	CLONIDINA 0,150MG	ATENSINA	CPR	800	3,94	3.152,00
399	CLOPIDOGREL, BISSULFATO DE, 75MG	BISSULFATO DE CLOPIDOGR EL	CPR	4.000	7,41	29.640,00
400	CLORANFENICOL 4MG/ML SOL. OFTÁLMICA	CLORANFEN ICOL	FRC	30	6,56	196,80
401	CLORIDRATO DE DORZOLAMIDA 20MG +MALEATO DE TIMOLOL 5MG	CLORIDRAT O DE DORZOLAMI DA + MALEATO DE TIMOLOL	FRC	20	68,50	1.370,00
402	CLORIDRATO DE METFORMINA +GLIBENCLAMIDA 500MG + 5MG	GLUCOVANC E	CPR	600	0,60	360,00
403	CLOTRIMAZOL 10MG/G CREME	CLOTRIMAZ OL	TB	50	9,38	469,00
404	COLAGENASE + CLORANFENICOL 0,6U/G + 0,01G/G POMADA	KOLLAGENA SE COM CLORANFEN ICOL	TB	250	23,28	5.820,00
405	COLAGENASE 0,6U/G POMADA	KOLLAGENA SE	TB	120	22,99	2.758,80
406	DEXAMETASONA 4MG	DEXAMETAS ONA	CPR	8.000	1,14	9.120,00
407	DOMPERIDONA 10MG	DOMPLIV	CPR	300	0,65	195,00
408	DOXAZOSINA, MESILATO DE, 2MG	DOXAPROST	CPR	300	0,95	285,00
409	DOXAZOSINA, MESILATO DE, 4MG	DOXAPROST	CPR	300	1,24	372,00
410	FINASTERIDA 5MG	FINARID	CPR	3.000	1,71	5.130,00
411	FOSFATO DE SITAGLIPTINA + CLORIDRATO DE METFORMINA 50MG + 1000MG	JANUMET	CPR	600	2,66	1.596,00
412	FUMARATO DE BISOPROLOL 2,5MG	HEMIFUMAR ATO DE BISOPROLO L	CPR	600	1,81	1.086,00
413	GLICAZIDA 80MG	GLICARON	CPR	1.000	0,22	220,00
414	HIDRALAZINA 50MG (APRESOLINA / MEPRESOL)	APRESOLIN A	CPR	1.000	0,44	440,00
415	HIDROCLOROTIAZIDA 12,5MG	DIUREZIN	CPR	20.000	0,09	1.800,00
416	HIDROCLOROTIAZIDA 25MG+ AMILORIDA 2,5MG	MODURETIC	CX	1.500	0,39	585,00
417	HIDROCORTISONA CREME 1%	ACETATO DE HIDROCORT ISONA	BISN	150	9,41	1.411,50
418	HIPROMELOSE 3MG/ML(0,3%) SOL. OFTÁLMICA	LACRIBELL	FRC	20	11,40	228,00
419	HIPROMELOSE 5MG/ML(0,5%) SOL. OFTÁLMICA	FILMCEL	FRC	20	11,40	228,00
420	LACTULOSE 667MG/ML XAROPE	NORMOLAX	FRC	20	22,80	456,00
421	LANSOPRAZOL 30MG	LANSOPRAZ OL	CPR	600	0,86	516,00
422	LEVOCETIRIZINA, DICLORIDRATO DE, 5MG	ZINA	CPR	600	1,41	846,00



Estado do Pará
Município de Breu Branco
PODER EXECUTIVO

423	LEVOCETIRIZINA, DICLORIDRATO DE, 5MG/ML SOL. ORAL	ZYXEM	FRC	20	42,75	855,00
424	LEVONOGESTREL 0,15MG + ETINILESTRADIOL 0,03MG	CICLO 21	BLIS	20.000	0,29	5.800,00
425	LEVOTIROXINA SÓDICA 100MG	LEVOTIROXI NA SÓDICA	CPR	300	0,27	81,00
426	LEVOTIROXINA SÓDICA 25MG	LEVOTIROXI NA SÓDICA	CPR	300	0,10	30,00
427	LEVOTIROXINA SÓDICA 50MG	LEVOTIROXI NA SÓDICA	CPR	300	0,11	33,00
428	LISINA, CLONIXINATO DE, 125MG	DOLAMIN	CPR	300	0,11	33,00
429	LISINA, CLONIXINATO DE, 125MG + CICLOBENZAPRINA, CLORIDRATO DE, 5MG	GENÉRICO EMS	CPR	300	0,99	297,00
430	LOPERAMIDA 2MG	DIASEC	CPR	200	1,13	226,00
431	MOMETASONA, FUROATO DE, 1MG CREME	FUROATO DE MOMETASO NA	TB	30	19,95	598,50
432	MONONITRATO DE ISOSSORBIDA 20MG	MONONITRATO DE ISOSSORBI DA	CPR	6.000	0,24	1.440,00
433	MONONITRATO DE ISOSSORBIDA 40MG	MONONITRATO DE ISOSSORBI DA	CPR	6.000	0,43	2.580,00
434	MONONITRATO DE ISOSSORBIDA 5MG, SUBLINGUAL	ISORDIL	CPR	2.000	0,47	940,00
435	NIFEDIPINO 20MG RETARD	ADALAT RETARD	CPR	15.000	0,47	7.050,00
436	NIFEDIPINO 30MG LIB. PROLONGADA	ADALAT OROS	FRC	5.000	0,94	4.700,00
437	NIFEDIPINO 60MG LIB. PROLONGADA	ADALAT OROS	FRC	5.000	1,43	7.150,00
438	NITRATO DE TIAMINA 100MG + CLORIDRATO DE PIRIDOXINA 100MG + CIANOCOBALAMINA 500MCG	CITONEURI N	CPR	300	2,01	603,00
439	NITROFURANTOÍNA MG/ML SUSP. ORAL	HANTINA	FRC	20	20,90	418,00
440	NITROFURANTOÍNA 100MG	NITROFURA NTOÍNA	CPS	300	0,29	87,00
441	NITROFUZONA 0,2% POMADA	FURACIN	BIS	50	19,95	997,50
442	NORETISTERONA 0,35MG	NORESTIN	CPR	20.000	0,22	4.400,00
443	OMEPRAZOL 10MG	OMEPRAZOL	CPR	12.000	0,22	2.640,00
444	OMEPRAZOL 40MG	OMENAX	CPR	30.000	0,27	8.100,00
445	OXIBUTININA, CLORIDRATO DE, 10MG	RETEMIC	CPR	300	0,87	261,00
446	OXIBUTININA, CLORIDRATO DE, 1MG/ML XAROPE	RETEMIC	FRC	200	26,60	5.320,00
447	OXIBUTININA, CLORIDRATO DE, 5MG	RETEMIC	CPR	300	0,90	270,00
448	PANTOPRAZOL 40MG	PANTOPAZ	CPR	600	0,30	180,00
449	PERMANGANATO DE POTÁSSIO 100MG	PERMANGANATO DE POTÁSSIO	CPR	2.000	0,27	540,00
450	PERMETRINA 1%, 50MG/ML, LOÇÃO	PERMENATI	FRC	50	18,91	945,50
451	PERMETRINA 5%, 50MG/ML, LOÇÃO	PERMENATI	FRC	50	19,95	997,50
452	PILOCARPINA 2% SOL. OFTÁLMICA	PILOCAN	FRC	20	20,90	418,00
453	PINUS PINASTER 50MG	FLEBLIV	CPR	200	1,41	282,00
454	PIRIDOXINA 100MG (VIT B6)	VITAMINA B6	CPR	200	0,94	188,00
455	POLICRESULENO 50MG/G + CINCHOCAÍNA, CLORIDRATO DE, 10MG/G	PROCTYL	BIS	20	24,70	494,00
456	PREDNISOLONA FOSFATO SÓDICO 3MG/ML SOL. ORAL,	CONISO	FRC	200	37,91	7.582,00
457	PREGABALINA 75MG	PREGABALI NA	CX	10	175,82	1.758,20



Estado do Pará
Município de Breu Branco
PODER EXECUTIVO

458	PROPAFENONA 150MG	VATIS	CPR	200	1,71	342,00
459	PROPAFENONA 300MG	CLORIDRAT O DE PROPAFENO NA	CPR	200	1,80	360,00
460	PROPILTIOURACILA 100MG	PROPILRACI L	CPR	200	1,90	380,00
461	SACCAROMYCES CEREVIESAE 100 MILHÕES/ML ADULTO	FLORAX	CX	20	80,75	1.615,00
462	SACCAROMYCES CEREVIESAE 50MILHÕES/ML INFANTIL	FLORAX	CX	20	77,90	1.558,00
463	SECNIDAZOL 500MG	SECNIDAZO L	CPR	10.000	0,83	8.300,00
464	SILIMARINA 140MG	SILIMARIAN A 140MG	CPR	500	0,76	380,00
465	STRYPHODENDRON ADSTRINGENS (MART.) COVILLE, EXTRATO SECO A 50% 60MG	FITOSCAR	CPR	200	28,41	5.682,00
466	SUCCINATO DE METOPROLOL 25MG	INEPHOROS XR	CPR	300	1,74	522,00
467	SUCCINATO DE METOPROLOL 50MG	INEPHOROS XR	CPR	300	1,83	549,00
468	SUCCINATO DE METOPROLOL 100MG	INEPHOROS XR	CPR	300	1,93	579,00
469	TARTARATO DE METOPROLOL 100MG	LOPRESSOR	CPR	200	1,90	380,00
470	TETRACAÍNA 1% + FENILEFRINA 0,1% SOL. OFT.	ANESTÉSIC O OCULUM	FRC	20	35,46	709,20
471	TIABENDAZOL 500MG	THIABEN	CPR	3.000	1,64	4.920,00
472	TIAMINA 300MG (VIT. B1)	VITAMINA B1 NEO QUÍMICA	CPR	500	0,84	420,00
473	TIBOLONA 1,25MG	LIBIAM	CPR	500	1,09	545,00
474	TIBOLONA 2,5MG	TIBOLONA	CPR	500	1,76	880,00
475	TIMOLOL, MALEATO DE, 0,5% SOL. OFTÁLMICA	MALEATO DE TIMOLOL	FRC	150	4,93	739,50
476	TOBRAMICINA 0,3% SOL. OFTÁLMICA	TOBRAMICI NA	FRC	20	32,25	645,00
477	TROCOLIMO MONOIDRATADO 0,03%	TARFIC	TB	30	61,75	1.852,50
478	TROCOLIMO MONOIDRATADO 0,1%	TARFIC	TB	30	58,90	1.767,00
479	TROMETAMOL CETOROLACO 5MG/ML SOL. OFTÁLMICA	TEROLAC	FRC	30	17,10	513,00
480	VARFARINA SÓDICA 1MG	MAREVAN	CPR	200	0,86	172,00
481	VARFARINA SÓDICA 5MG	MAREVAN	CPR	200	0,73	146,00
482	VERAPAMIL 120MG	CLORIDRAT O DE VERAPAMIL	CPR	5.000	0,81	4.050,00
483	VITELINATO DE PRATA A 10% 5ML	ARGIROL	FRC	10	10,64	106,40
484	XENOFOATO DE SALMETEROL + PROPIONATO DE FLUTICASONA 50MCG/100MCG	SERETIDE DISKUS	FRC	10	75,48	754,80
485	XENOFOATO DE SALMETEROL + PROPIONATO DE FLUTICASONA 50MCG/250MCG	SERETIDE DISKUS	FRC	10	76,95	769,50
486	XENOFOATO DE SALMETEROL + PROPIONATO DE FLUTICASONA 50MCG/500MCG	SERETIDE DISKUS	FRC	10	83,60	836,00
Valor Global do Lote 008						313.900,00

LOTE 010 – MATERIAL PARA RAIOS-X						
Item	Especificação do Produto	Marca	Unid.	Qtde. Estimada	Preço / R\$	
					Unitário	Total
521	FILME PARA RAIOS – X, 18X24CM.	AGFA HEALTHCAR	CX	100	111,00	11.100,00



Estado do Pará
Município de Breu Branco
PODER EXECUTIVO

		E				
522	FILME PARA RAO – X, 24X30CM.	AGFA HEALTHCAR E	CX	100	170,00	17.000,00
523	FILME PARA RAO – X, 30X40CM.	AGFA HEALTHCAR E	CX	100	287,00	28.700,00
524	FILME PARA RAO – X, 35X35CM.	AGFA HEALTHCAR E	CX	100	290,00	29.000,00
525	FILME PARA RAO – X, 35X43CM.	AGFA HEALTHCAR E	CX	100	358,00	35.800,00
526	QUÍMICO FIXADOR PARA 40 LITROS	AGFA HEALTHCAR E	UND	30	240,00	7.200,00
527	QUÍMICO REVELADOR PARA 40 LITROS	AGFA HEALTHCAR E	UND	30	430,00	12.900,00
Valor Global do Lote 010						141.700,00

2.2.2 – Fornecedor 02: PONTES HOSPITALAR LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº **63.822.597/0001-70**, vencedor dos LOTES 03 e 15, conforme descritos nos quadros abaixo:

LOTE 003 – MEDICAMENTOS BÁSICOS						
Item	Especificação do Produto	Marca	Unid.	Qtde. Estimada	Preço / R\$	
					Unitário	Total
118	ACICLOVIR 200 MG	HERVIRAX/P HARLAB	CPR	38.000	0,44	16.720,00
119	ACICLOVIR 50MG CREME	ACICLOVIR/ PRATI	BIS	2.880	3,10	8.928,00
120	ÁCIDO ACETIL SALICILICO 100MG	DORMEC/IM EC	CPR	300.000	0,03	9.000,00
121	ÁCIDO FÓLICO 5MG	AFOLIC/NAT ULAB	CPR	240.000	0,07	16.800,00
122	ALBENDAZOL 400MG	ALBENDAZO L/PRATI	CPR	25.000	0,58	14.500,00
123	ALBENDAZOL 40MG/ML	ALBENDAZO L/PRATI	FRC	3.800	1,62	6.156,00
124	ALENDRONATO DE SÓDIO 10MG	MINUSORB/ UCI FARMA	CPR	3.000	0,55	1.650,00
125	ALENDRONATO DE SÓDIO 70MG	ALENDRONA TO DE SÓDIO / TEUTO	CPR	3.000	1,22	3.660,00
126	ALODIPINO, BENZILATO DE, 5MG	BENSILAPIN /GEOLAB	CPR	105.600	0,06	6.336,00
127	ALODIPINO, BENZILATO DE, 10MG	BENSILAPIN /GEOLAB	CPR	105.600	0,12	12.672,00
128	ALOPURINOL 100MG	LOPURAX/S ANVAL	CPR	43.200	0,08	3.456,00
129	AMBROXOL, CLORIDRATO DE, XPE 3MG/5ML	BRONQTRAT /NATULAB	FRC	8.400	2,35	19.740,00
130	AMBROXOL, CLORIDRATO DE, XPE 6MG/5ML	BRONQTRAT /NATULAB	FRC	8.400	2,35	19.740,00



Estado do Pará
Município de Breu Branco
PODER EXECUTIVO

131	AMIODARONA 100MG	AMIORON/G EOLAB	CPR	24.000	0,73	17.520,00
132	AMIODARONA 200MG	AMIORON/G EOLAB	CPR	24.000	0,65	15.600,00
133	AMOXICILINA 250MG/5ML SUSP.	AMOXICILIN A/PRATI	FRC	6.000	4,30	25.800,00
134	AMOXICILINA 500MG	DUZIMICIN/ PRATI	CPR	180.000	0,24	43.200,00
135	AMPICILINA 250MG/5ML PÓ SUSP. ORAL	AMPICILINA /PRATI	FRC	10.000	5,39	53.900,00
136	AMPICILINA 500MG	AMPICILINA /PRATI	CPR	100.000	0,54	54.000,00
137	ATENOLOL 25MG	ATENOL/PRA TI	CPR	216.000	0,05	10.800,00
138	ATENOLOL 50MG	ATENOL/PRA TI	CPR	216.000	0,06	12.960,00
139	ATENOLOL 100MG	ATENOL/PRA TI	CPR	216.000	0,07	15.120,00
140	AZITROMICINA 40MG/ML SUSP.	AZITROMICI NA/PRATI	FRC	4.800	5,90	28.320,00
141	AZITROMICINA 500MG	AZITROPHA R/PHARLAB	CPR	50.000	0,77	38.500,00
142	BENZOATO DE BENZILA 250MG/ML	ESCAB/IFAL	FRC	2.400	2,30	5.520,00
143	BROMOPRIDA 4MG/ML GOTAS	BROMOPRID A/PRATI	FRC	2.800	1,47	4.116,00
144	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 6,67MG/ML + DIPIRONA SÓDICA 333,40MG/ML GOTAS	BUSCOPLEX /NATULAB	FRC	3.000	9,72	29.160,00
145	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 10MG/ML GOTAS	BUTILBROM ETO DE ESCOPLAM INA / HIPOLABOR	FRC	2.000	6,10	12.200,00
146	CAPTOPRIL 25MG	CAPTOPRIL / PRATI	CPR	240.000	0,03	7.200,00
147	CAPTOPRIL 50MG	CAPTOPRIL / PRATI	CPR	150.000	0,08	12.000,00
148	CARBOCISTEÍNA 20MG/ML XPE PEDIÁTRICO	CARBOCIST EINA/PRATI	FRC	720	2,50	1.800,00
149	CARBOCISTEÍNA 50MG/ML XPE ADULTO	CARBOCIST EINA/PRATI	FRC	720	3,10	2.232,00
150	CEFALEXINA 250MG/5ML SUSP. ORAL	CEFALEXINA /ABL	FRC	3.600	6,23	22.428,00
151	CEFALEXINA 500MG	CEFALEXINA /ABL	CPR	100.000	0,60	60.000,00
152	CETOCONAZOL 2% XAMPU	CETOCONAZ OL/PRATI	FRC	720	7,00	5.040,00
153	CETOCONAZOL 200MG	CETOCONAZ OL/PRATI	CPR	30.000	0,31	9.300,00
154	CETOCONAZOL DERMATOLÓGICO 20MG CREME	CETOCONAZ OL/SOBRAL	BIS	4.000	2,57	10.280,00
155	CIMETIDINA 200MG	CIMETIDINA /PRATI	CPR	20.000	0,19	3.800,00
156	CIPROFLOXACINO, CLORIDRATO DE, 500MG	CIPROFLOX ACINO/PRAT I	CPR	60.000	0,35	21.000,00
157	DEXAMETASONA 1MG/G CREME	ACETATO DE DEXAMETAS ONA / PRATI	BIS	4.500	1,25	5.625,00
158	DEXAMETASONA ELIXIR XAROPE 0,5MG/5ML	ACETAZONA / SOBRAL	FRC	1500	1,55	2.325,00
159	DEXCLORFENIRAMINA, MALEATO DE, 2MG	HYSTIN / GEOLAB	CPR	43.200	0,11	4.752,00
160	DEXPANTOL 50MG/G 20G	DEXATOP/T EC-COLOR	BIS	5.000	6,00	30.000,00
161	DEXPANTOL SOLUÇÃO FR50ML	DEXATOP/T EC-COLOR	FRC	3.000	6,78	20.340,00
162	DEXCLORFENIRAMINA, MALEATO DE, 2MG/ 5ML XAROPE	MALEATO DE DEXCLORFE NIRAMINA / HIPOLABOR	FRC	5.280	1,50	7.920,00
163	DICLOFENACO POTÁSSICO 50MG	DICLOFENA CO POTASSICO / GEOLAB	CPR	200.000	0,16	32.000,00



Estado do Pará
Município de Breu Branco
PODER EXECUTIVO

164	DICLOFENACO RESINADO 15MG/ML SUSP. ORAL	FLAMATRAT / VITAMEDIC	FRC	4.000	2,47	9.880,00
165	DICLOFENACO SÓDICO 50MG	DICLOFENACO SÓDICO / PRATI	CPR	200.000	0,13	26.000,00
166	DIGOXINA 0,25MG	DIGOXINA / PHARLAB	CPR	15.000	0,08	1.200,00
167	DIMETICONA 40MG	SIMETICONA / PRATI	CPR	50.000	0,17	8.500,00
168	DIMETICONA 75MG/ML	SIMETICONA / HIPOLABOR	FRC	3.600	1,11	3.996,00
169	DIPIRONA 500MG/ML SOL. ORAL	MAXALGINA / NATULAB	FRC	5.000	1,24	6.200,00
170	DIPIRONA SÓDICA 500MG	DIPIRONA SÓDICA / PRATI	CPR	180.000	0,15	27.000,00
171	DOXICLINA 100MG	CLORIDRATO DE DOXICILINA / PHARLAB	CPR	24.000	0,20	4.800,00
172	ENALAPRIL 10MG	SANVAPRES / SANVAL	CPR	112.000	0,07	7.840,00
173	ENALAPRIL 20MG	SANVAPRES / SANVAL	CPR	140.000	0,09	12.600,00
174	ENALAPRIL 5MG	SANVAPRES / SANVAL	CPR	80.000	0,17	13.600,00
175	ERITROMICINA 250MG/5ML SUSP. ORAL	RUBROMICINA / PRATI	FRC	2.400	6,80	16.320,00
176	ERITROMICINA 500MG	RUBROMICINA / PRATI	CPR	25.000	0,99	24.750,00
177	ESPIRAMICINA 1500UI	ROVAMICINA	CPR	5.000	2,90	14.500,00
178	ESPIRONOLACTONA 25MG	ESPIRONOLACTONA / GEOLAB	CPR	15.000	0,26	3.900,00
179	ESPIRONOLACTONA 50MG	ESPIRONOLACTONA / HIPOLABOR	CPR	15.000	0,36	5.400,00
180	ESTRIOL 1MG/G CREME VAGINAL 50G	ESTRIONIL / SANVAL	BIS	2.000	22,80	45.600,00
181	ESTROGÊNIOS CONJUGADOS 0,625MG	MENOPRIN / MABRA	CPR	3.000	1,48	4.440,00
182	FENOTEROL, BROMIDRATO DE, 5MG/ML SOL. P/ INALAÇÃO /GOTAS	BROMIDRATO DE FENOTEROL / HIPOLABOR	FRC	2.400	4,20	10.080,00
183	FLUCONAZOL 150MG	FLUCONID / VITAMEDIC	CPR	18.000	0,46	8.280,00
184	FOSFATO DE SÓDIO MONOBÁSICO 160MG/ML + FOSFATO DE SÓDIO DIBÁSICO 60MG/ML (FLEET ENEMA)	L-ENEMA / NATULAB	FRC	600	6,63	3.978,00
185	FUROSEMIDA 40MG	FUROSEMIDA / PRATI	CPR	180.000	0,06	10.800,00
186	GLIBENCLAMIDA 5MG	GLIBENCLAMIDA / GEOLAB	CPR	240.000	0,05	12.000,00
187	MESALAZINA + DIL 100ML	MESALAZINA / E M S	FRC	200	21,10	4.220,00
Valor Global do Lote 003						1.050.000,00

LOTE 015 – MATERIAIS PARA PCCU						
Item	Especificação do Produto	Marca	Unid.	Qtde. Estimada	Preço / R\$	
					Unitário	Total
622	ESCOVA CERVICAL PARA PCCU	ESCOVA CERVICAL VAGISPEC / ADLIN	UND	3.000	0,19	570,00
623	ESPÁTULA DE AIRES PARA PCCU	ESPÁTULA DE AYRES	UND	3.000	0,10	300,00
624	ESPÉCULO VAGINAL PCCU TAM. P	ESPECULO VAGINAL ADLIN / ADLIN	UND	2.000	0,79	1.580,00
625	ESPÉCULO VAGINALPCCU TAM. M	ESPECULO VAGINAL	UND	3.000	0,90	2.700,00



Estado do Pará
Município de Breu Branco
PODER EXECUTIVO

		ADLIN / ADLIN				
626	ESPÉCULO VAGINALPCCU TAM. G	ESPECULO VAGINAL ADLIN / ADLIN	UND	2.000	1,02	2.040,00
627	LÂMINA FOSCA PARAPCCU	LÂMINA FOSCA ADLIN/ ADLIN	UND	3.000	0,11	330,00
628	TUBETES PARA PCCU	TUBETES /ADLIN	UND	2.000	0,52	1.040,00
Valor Global do Lote 015						8.560,00

2.2.3 – Fornecedor 03: GOIÁS COMÉRCIO DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS EIRELI, inscrita no CNPJ/MF sob o nº **10.495.738/0001-20**, vencedor dos LOTES 04, 06, 07, 11, 12, 14, 16 e 19, conforme descritos nos quadros abaixo:

LOTE 004 – MEDICAMENTOS BÁSICOS						
Item	Especificação do Produto	Marca	Unid.	Qtde. Estimada	Preço / R\$	
					Unitário	Total
188	GLICEROL ENEMA 120MG/ML	GLICERINA 12%	FRC	100	6,50	650,00
189	HIDROCLOROTIAZIDA 25MG	HIDROLESS	CPR	300.000	0,08	24.000,00
190	HIDROCLOROTIAZIDA 50MG	HIDROLESS	CPR	180.000	0,08	14.400,00
191	HIDRÓXIDO DE ALUMÍNIO + HIDRÓXIDO DE MAGNÉSIO (37MG + 35,6MG)/ML	HIDROTHEO COMPOSTO	FRC	1.800	3,50	6.300,00
192	HIDRÓXIDO DE ALUMÍNIO SUSP. ORAL	HIDROTHEO	FRC	3.000	3,70	11.100,00
193	IBUPROFENO 300MG	ALGY- FLANDERIL	CPR	120.000	0,20	24.000,00
194	IBUPROFENO 400MG	ALIVIUM	CPR	60.000	0,20	12.000,00
195	IBUPROFENO 50MG/ML GOTAS	ALGY- FLANDERIL	FRC	7.200	1,40	10.080,00
196	IBUPROFENO 600MG	ALGY- FLANDERIL	CPR	180.000	0,32	57.600,00
197	IODETO DE POTÁSSIO 20MG/ML XAROPE	SPKELIV	FRC	1.800	2,90	5.220,00
198	IPRATROPIO, BROMETO DE, 0,250MG/ML SOL. PARA INALAÇÃO / GOTAS	TEUTO/GEN ERICO	FRC	2.400	1,80	4.320,00
199	ISOSSORBIDA (DINITRATO) 5MG SUBLINGUAL	MONOCORD IL	CPR	12.000	0,43	5.160,00
200	ITRACONAZOL 100MG	EUROFARMA /GENÉRICO	CPR	12.000	1,20	14.400,00
201	IVERMECTINA 6MG	REVECTINA	CPR	12.000	0,40	4.800,00
202	LIDOCAÍNA 10% SPRAY	XYLESTESIN	FRC	1.200	8,20	9.840,00
203	LIDOCAÍNA 2% GEL	XYLESTESIN	BISN	2.000	4,05	8.100,00
204	LORATADINA 10MG	ALERGALIV	CPR	36.000	0,20	7.200,00
205	LORATADINA 1MG/ML	ALERGALIV	FRC	3.600	2,93	10.548,00
206	LOSARTANA POTÁSSICA 25MG	ARADOIS	CPR	300.000	0,07	21.000,00
207	LOSARTANA POTÁSSICA 50MG	ARADOIS	CPR	300.000	0,09	27.000,00
208	MEBENDAZOL 100MG	MENBEL	CPR	24.000	0,08	1.920,00
209	MEBENDAZOL 20MG/ML SUSP. ORAL	MENBEL	FRC	5.000	1,08	5.400,00
210	METFORMINA, CLORIDRATO DE, 500MG	PRATI / GENÉRICO	CPR	300.000	0,11	33.000,00
211	METFORMINA, CLORIDRATO DE, 850MG	PRATI / GENÉRICO	CPR	300.000	0,11	33.000,00
212	METILDOPA 250MG	TENSIOVAL	CPR	72.000	0,72	51.840,00
213	METILDOPA 500MG	TENSIOVAL	CPR	60.000	1,05	63.000,00
214	METOCLOPRAMIDA 10MG	NOVOSIL	CPR	80.000	0,18	14.400,00
215	METOCLOPRAMIDA 4MG/ML GOTAS	HIPOLABOR/ GENÉRICO	FRC	3.000	0,60	1.800,00



Estado do Pará
Município de Breu Branco
PODER EXECUTIVO

216	METRONIDAZOL + NISTATINA 10MG / G + 20.000UI CREME VAGINAL	PRATI / GENERICO	BIS	5.000	7,80	39.000,00
217	METRONIDAZOL 10% GEL VAGINAL	HELMIZOL	BISN	5.000	6,20	31.000,00
218	METRONIDAZOL 250MG	HELMIZOL	CPR	50.000	0,13	6.500,00
219	METRONIDAZOL 400MG	HELMIZOL	CPR	50.000	0,22	11.000,00
220	METRONIDAZOL 4MG/ML	HELMIZOL	FRC	5.000	1,99	9.950,00
221	MICONAZOL 20MG/G CREME VAGINAL	DAKNAX	BISN	8.000	2,97	23.760,00
222	NEOMICINA+BACITRACINA 5MG/G + 250UI/G POMADA	NEBACIMED	TB	7.000	2,70	18.900,00
223	NIFEDIPINO 10MG	ADALAT	CPR	60.000	0,11	6.600,00
224	NIFEDIPINO 20MG	ADALAT	CPR	120.000	0,11	13.200,00
225	NIMESULIDA 100MG	CIMELIDE	CPR	72.000	0,10	7.200,00
226	NIMESULIDA 50MG/ML GOTAS	CIMELIDE	FRC	4.000	1,81	7.240,00
227	NISTATINA 100.000UI/ML SOL. ORAL	PRATI / GENERICO	FRC	2.000	4,08	8.160,00
228	NISTATINA 25.000UI/G CREME VAGINAL	PRATI / GENERICO	BISN	5.000	5,45	27.250,00
229	NORFLOXACINO 400MG	ANDROFLOX IN	CPR	12.000	0,17	2.040,00
230	ÓLEO MINERAL ORAL	Ingamed	FRC	1.800	2,99	5.382,00
231	OMEPRAZOL 20MG	ELPRAZOL	CPR	70.000	0,11	7.700,00
232	PARACETAMOL 200MG/ML GOTAS	GEOLAB - GENERICO	FRC	12.000	0,91	10.920,00
233	PARACETAMOL 500MG	TEUTO/GEN ERICO	CPR	10.000	0,07	700,00
234	PARACETAMOL 750MG	TEUTO/GEN ERICO	CPR	180.000	0,12	21.600,00
235	PASTA D'ÁGUA	BEBEX ADE	BIS	1.000	4,30	4.300,00
236	PENTOXIFILINA 400MG	EMS /GENERICO	CPR	8.000	1,05	8.400,00
237	POLIVITAMINICO (ÁCIDO ASCÓRBICO, ÁCIDO PANTOTÊNICO, BIOTINA, ÁCIDO FÓLICO, ÁCIDO NICOTÍNICO OU DERIVADOS, PIRIDOXINA, TIAMINA, VIATMINA A, VITAMINA D, VITAMINA E)	PROTOVIT PLUS	FRC	2.500	4,10	10.250,00
238	RACONAZOL 100MG	FUNOK	CPR	40.000	0,30	12.000,00
239	PREDNISONA 5MG	PRATI / GENERICO	CPR	40.000	0,13	5.200,00
240	PROPRANOLOL 40MG	PRATI / GENERICO	CPR	180.000	0,05	9.000,00
241	RANITIDINA 15MG/ML XAROPE	EMS /GENERICO	FRC	1.000	10,45	10.450,00
242	RANITIDINA 150MG	IQUEGO	CPR	60.000	0,15	9.000,00
243	SAIS PARA REIDRATRAÇÃO ORAL	HIDRAPLEX	SCH	10.000	0,99	9.900,00
244	SALBUTAMOL 0,4MG/ML XAROPE	SOBRAL/GE NERICO	FRC	2.500	1,78	4.450,00
245	SECNIDAZOL 1G	DECNAZOL	CPR	15.000	0,68	10.200,00
246	SINVASTATINA 20MG	TEUTO/GEN ERICO	CPR	120.000	0,11	13.200,00
247	SINVASTATINA 40MG	TEUTO/GEN ERICO	CPR	120.000	0,21	25.200,00
248	SULFADIAZINA 500MG	SOBRAL/GE NERICO	CPR	12.000	0,29	3.480,00
249	SULFADIAZINA DE PRATA 1%	AZIPRATA	BIS	800	4,80	3.840,00
250	SULFAMETOXAZOL + TRIMETROPINA 400MG/80MG	TEUTO/GEN ERICO	CPR	96.000	0,15	14.400,00
251	SULFAMETOXAZOL + TRIMETROPRIMA 200MG/5ML + 40MG/5ML SUSP. ORAL	BACSULFAP RIM	FRC	4.000	2,00	8.000,00
252	SULFATO FERROSO 250MG	SULFERBEL	CPR	200.000	0,07	14.000,00
253	SULFATO FERROSO 250MG/10ML XAROPE	SULFERBEL	FRC	3.000	1,73	5.190,00
254	SULFATO FERROSO 25MG/ML GOTAS	SULFERBEL	FRC	3.000	1,03	3.090,00
255	TETRACICLINA, CLORIDRATO DE, 10MG/G (1%) POMADA OFTÁLMICA	CINATREX	BIS	50	10,00	500,00



**Estado do Pará
Município de Breu Branco
PODER EXECUTIVO**

256	VERAPAMIL 80MG	EMS /GENÉRICO	CPR	3.000	0,09	270,00
Valor Global do Lote 004						924.500,00

LOTE 006 – MEDICAMENTOS BÁSICOS						
Item	Especificação do Produto	Marca	Unid.	Qtde. Estimada	Preço / R\$	
					Unitário	Total
283	AMICACINA, SULFATO, 125MG/ML SOL. INJETÁVEL	HYMYCIN	AMP	1.200	1,20	1.440,00
284	AMICACINA, SULFATO, 150MG/ML SOL. INJETÁVEL	AMICILON	AMP	1.200	2,80	3.360,00
285	AMICACINA, SULFATO, 50MG/ML SOL. INJETÁVEL	AMICILON	AMP	1.200	1,80	2.160,00
286	AMPICILINA SÓDICA 1G PÓ P/ SOL. INJETÁVEL	TEUTO/GENÉRICO	F/A	1.200	3,80	4.560,00
287	AZITROMICINA MONOIDRATADA 500MG, PÓ LIOFILIZADO, IV	AZICIN	F/A	1.200	10,80	12.960,00
288	BENZILPENICILINA BENZATINA 1.200.000UI	BEPEBEN	F/A	3.500	18,00	63.000,00
289	BENZILPENICILINA BENZATINA 600.000UI	BEPEBEN	F/A	3.500	15,00	52.500,00
290	BENZILPENICILINA CRISTALINA 5.000.000UI	ARICILINA	F/A	2.500	12,00	30.000,00
291	BENZILPENICILINA POTÁSSICA 5.000.000UI	ARICILINA	F/A	2.500	12,00	30.000,00
292	BETAMETASONA, ACETATO DE, + BETAMETASONA, FOSFATO DISSÓDICO DE, 3MG/ML + 3MG/ML	BETA-LONG	AMP	120	6,50	780,00
293	BUPIVACAÍNA HIPERBÁRICA 0,5%	BUPICAN	F/A	3.000	4,20	12.600,00
294	BUPIVACAÍNA 5MG/ML + GLICOSE 80MG/ML SOL. INJETÁVEL	HIPOLABOR/GENÉRICO	AMP	3.000	4,20	12.600,00
295	CETOPROFENO 100MG, PÓ LÍFILO INJETÁVEL, IV SOL. INJETÁVEL	ARTRINID	F/A	4.000	4,10	16.400,00
296	CETOPROFENO 50MG/ML IM SOL. INJETÁVEL	ARTRINID	AMP	4.000	2,20	8.800,00
297	CIMETIDINA 150MG/ML SOL. INJETÁVEL	TEUTO/GENÉRICO	AMP	8.000	1,05	8.400,00
298	CLINDAMICINA, FOSFATO DE, 150MG/ML SOL. INJETÁVEL	CLINDACIN	AMP	1.200	1,10	1.320,00
299	CLONIDINA 150MCG/ML SOL. INJETÁVEL	CLONIDIN	AMP	500	5,50	2.750,00
300	DESLANOSÍDEO 0,2MG/ML SOL. INJETÁVEL	DESLANOI	AMP	600	2,88	1.728,00
301	ETILEFRINA, CLORIDRATO DE, 10MG/ML SOL. INJETÁVEL	ETILEFRIL	AMP	3.000	2,50	7.500,00
302	DIMENDRINATO 3MG/ML + CLORIDRATO DE PIRIDOXINA 5MG/ML + GLICOSE 100MG/ML + FRUTOSE 100MG/ML, SOL. INJETÁVEL	Dramin B6 DL	AMP	800	2,55	2.040,00
303	DOPAMINA, CLORIDRATO DE, 5MG/ML SOL. INJETÁVEL	TEUTO/GENÉRICO	AMP	3.000	1,90	5.700,00
304	EFEDRINA, SULFATO DE, 50MG/ML SOL. INJETÁVEL	EFEDRIN	AMP	3.000	3,99	11.970,00
305	ENANTATO DE NORETISTERONA 50MG + VALERATO DE ESTRADIOL 5MG	EUOFARMA/GENÉRICO	AMP	500	10,50	5.250,00
306	FITOMENADIONA 10MG/ML SOL. INJETÁVEL	KAVIT	AMP	4.000	1,50	6.000,00
307	GENTAMICINA 20MG/ML SOL. INJETÁVEL	GENTAMICIN	AMP	4.000	0,90	3.600,00
308	GENTAMICINA 40MG/ML SOL. INJETÁVEL	GENTAMISA	AMP	4.000	0,90	3.600,00
309	GENTAMICINA 60MG/ML SOL.	GARAMICIN	AMP	4.000	0,90	3.600,00



Estado do Pará
Município de Breu Branco
PODER EXECUTIVO

	INJETÁVEL	A				
310	GENTAMICINA 80MG/ML SOL. INJETÁVEL	GARAMICIN A	AMP	4.000	0,90	3.600,00
311	GENTAMICINA 160MG/ML SOL. INJETÁVEL	GARAMICIN A	AMP	2.000	1,20	2.400,00
312	GENTAMICINA 280MG/ML SOL. INJETÁVEL	GARAMICIN A	AMP	2.000	1,50	3.000,00
313	HEPARINA SÓDICA 5.000UI/ML SOL. AQUOSA ESTÉRIL	HEPTAR	F/A	4.200	8,50	35.700,00
314	HIDROXOCOBALAMINA + ASSOCIAÇÕES	DEXALGEN	AMP	150	13,00	1.950,00
315	IMIPENEM 500MG + CILASTATINA SÓDICA 500MG, IV, SISTEMA FECHADO	TIENAM	BOLSA	100	14,00	1.400,00
316	IMUNOGLOBULINA HUMANA ESPECÍFICA ANTI-D 750UI	RHOPHYLAC	F/A	120	350,00	42.000,00
317	LIDOCAÍNA, CLORIDRATO DE, 2% VASOCONSTRITORA SOL. INJETÁVEL	HYPOCAÍNA	FRC	3.600	3,50	12.600,00
318	LIDOCAÍNA, CLORIDRATO DE, 2%, SEM VASOCONSTRITOR, SOL. INJETÁVEL	HYPOCAÍNA	F/A	3.600	3,50	12.600,00
319	MEDROXIPROGESTERONA, ACETATO DE, 150MG/ML	CONTRACEP	AMP	500	19,22	9.610,00
320	METILERGOMETRINA, MALEATO DE, 0,2MG/ML SOL. INJETÁVEL	ERGOMETRI N	AMP	5.000	1,50	7.500,00
321	METOPROLOL 1MG/ML	SELOKEN	AMP	1.000	8,50	8.500,00
322	METRONIDAZOL 5MG/ML SOL. INJETÁVEL, SISTEMA FECHADO	ENDONIDAZ OL	BOL	2.500	4,45	11.125,00
323	ONDANSETRONA 4MG/2ML SOL. INJETÁVEL	NAUSEDRO N	AMP	2.000	1,50	3.000,00
324	ONDANSETRONA 8MG/4ML SOL. INJETÁVEL	VONAU	AMP	12.000	0,85	10.200,00
325	OXACILINA SÓDICA 500MG/5ML, PÓ P/ SOL. INJETÁVEL	TEUTO/GEN ERICO	F/A	6.000	0,95	5.700,00
326	PENTOXIFILINA 20MG/ML SOL. INJETÁVEL	VASCER	AMP	2.000	3,21	6.420,00
327	TRIPTORRELINA, EMBONATO DE, 3,75MG	EMS	F/A	10	2,00	20,00
Valor Global do Lote 006						491.943,00

LOTE 007 – SOLUÇÕES INJETÁVEIS						
Item	Especificação do Produto	Marca	Unid.	Qtde. Estimada	Preço / R\$	
					Unitário	Total
328	ÁGUA DESTILADA PARA INJEÇÃO 10ML	FARMACE/G ENERICO	AMP	24.000	0,23	5.520,00
329	ÁGUA DESTILADA PARA INJEÇÃO 500ML	FARMACE/G ENERICO	FRC	1.200	3,28	3.936,00
330	BICARBONATO DE SÓDIO 8,4% 10ML	FARMACE/G ENERICO	AMP	1.200	0,95	1.140,00
331	BICARBONATO DE SÓDIO 10%10ML	FARMACE/G ENERICO	AMP	1.200	1,05	1.260,00
332	CLORETO DE POTÁSSIO 10% 10ML	HALEX ISTAR	AMP	1.200	0,34	408,00
333	CLORETO DE POTÁSSIO 15% 10ML	HALEX ISTAR	AMP	1.200	0,44	528,00
334	CLORETO DE POTÁSSIO 19,1% 10ML	HALEX ISTAR	AMP	1.200	0,60	720,00
335	CLORETO DE SÓDIO 10% 10ML	FARMACE/G ENERICO	AMP	1.200	0,50	600,00
336	CLORETO DE SÓDIO 20% 10ML	FARMACE/G ENERICO	AMP	1.200	0,69	828,00
337	GLICONATO DE CÁLCIO 10% 10ML	FARMACE/G ENERICO	AMP	1.000	1,84	1.840,00
338	GLICOSE HIPERTÔNICA 25% 10ML	HALEX ISTAR	AMP	15.000	0,33	4.950,00
339	GLICOSE HIPERTÔNICA 50% 10ML	Samtec	AMP	15.000	0,33	4.950,00
340	MANITOL 200MG/ML SOL. INJ. C/ 250ML	HYPOFARMA /GENERICO	FRC	3.000	6,99	20.970,00
341	RINGER COM LACTATO SOL. INJ. 500ML	RINGER COM	FRC	5.000	4,00	20.000,00



Estado do Pará
Município de Breu Branco
PODER EXECUTIVO

		LACTADO				
342	RINGER SIMPLES SOL. INJ. 500ML	FARMACE - RINGER	FRC	5.000	3,95	19.750,00
343	SOLUÇÃO DE CLORETO DE SÓDIO 0,9% 100ML	FRESENIUS	FRC	20.000	2,71	54.200,00
344	SOLUÇÃO DE CLORETO DE SÓDIO 0,9% 250ML	FRESENIUS	FRC	30.000	3,08	92.400,00
345	SOLUÇÃO DE CLORETO DE SÓDIO 0,9% 500ML	FRESENIUS	FRC	18.000	3,85	69.300,00
346	SOLUÇÃO DE CLORETO DE SÓDIO 0,9% 1000ML	FRESENIUS	FRC	2.000	4,72	9.440,00
347	SOLUÇÃO DE GLICOSE 5% - 100ML	FRESENIUS	FRC	12.000	2,70	32.400,00
348	SOLUÇÃO DE GLICOSE 5% - 250ML	FRESENIUS	FRC	10.000	3,30	33.000,00
349	SOLUÇÃO DE GLICOSE 5% - 500ML	FRESENIUS	FRC	10.000	4,02	40.200,00
350	SOLUÇÃO DE GLICOSE 5% - 1000ML	FRESENIUS	FRC	2.000	4,92	9.840,00
351	SOLUÇÃO GLICOFISIOLÓGICA 500ML	EQUIPLEX	FRC	2.000	4,06	8.120,00
352	SULFATO DE MAGNÉSIO 10% SOL. INJ. X 10ML	HYPOMAGNE	AMP	1.000	1,20	1.200,00
353	SULFATO DE MAGNÉSIO 50% SOL. INJ. X 10ML	HYPOMAGNE	AMP	1.000	1,50	1.500,00
Valor Global do Lote 007						439.000,00

LOTE 011 – EP's – EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL

Item	Especificação do Produto	Marca	Unid.	Qtde. Estimada	Preço / R\$	
					Unitário	Total
528	AVENTAL PROTETOR DE CORPO, CONFECCIONADO EM POLIETILENO, TRANSPARENTE, DE BAIXA DENSIDADE, ESTERELIZADA POR IRRADIAÇÃO GAMA, COM FORMATO ANATÔMICO, QUATRO TIRAS DE FIXAÇÃO, MANGA LONGA, TAMANHO ÚNICO, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO	BEST FABRIL	UND	2.000	1,65	3.300,00
529	GORRO CIRÚRGICO DESCARTÁVEL, CONFECCIONADO EM NÃO TECIDO, FORMATO ANATÔMICO QUE PERMITE VENTILAÇÃO ADEQUADA, COM ELÁSTICO, GRAMATURA 30, COM TIRAS RESISTENTES NA PARTE POSTERIOR, HIPOALERGÊNICO, EMBALAGEM EM PACOTE/ CAIXA	MEDIX	PCT	2.000	6,60	13.200,00
530	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL, Nº 7, CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, INTEGRO E UNIFORME, FORMATO ANATÔMICO, MÍNIMO 28CM DE COMPRIMENTO, PUNHO AJUSTÁVEL COM BAINHA OU FRISO, LUBRIFICADA COM MATERIAL BIOABSORVÍVEL EM QUANTIDADE ADEQUADA	SMOOTH	PAR	3.000	1,29	3.870,00



Estado do Pará
Município de Breu Branco
PODER EXECUTIVO

531	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL, Nº 7,5, CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, INTEGRO E UNIFORME, FORMATO ANATÔMICO, MÍNIMO 28CM DE COMPRIMENTO, PUNHO AJUSTÁVEL COM BAINHA OU FRISO, LUBRIFICADA COM MATERIAL BIOABSORVÍVEL EM QUANTIDADE ADEQUADA	SMOOTH	PAR	5.000	1,29	6.450,00
532	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL, Nº 8, CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, INTEGRO E UNIFORME, FORMATO ANATÔMICO, MÍNIMO 28CM DE COMPRIMENTO, PUNHO AJUSTÁVEL COM BAINHA OU FRISO, LUBRIFICADA COM MATERIAL BIOABSORVÍVEL EM QUANTIDADE ADEQUADA	SMOOTH	PAR	5.000	1,29	6.450,00
533	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL, Nº 8,5, CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, INTEGRO E UNIFORME, FORMATO ANATÔMICO, MÍNIMO 28CM DE COMPRIMENTO, PUNHO AJUSTÁVEL COM BAINHA OU FRISO, LUBRIFICADA COM MATERIAL BIOABSORVÍVEL EM QUANTIDADE ADEQUADA	SMOOTH	PAR	2.000	1,29	2.580,00
534	LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO PP, EM LÁTEX NATURAL, DESCARTÁVEL, AMBIDESTRA, TEXTURA UNIFORME, COM ALTA SENSIBILIDADE TÁCTIL, BOA ELASTICIDADE, RESISTENTE A TRAÇÃO, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 25CM, COM BAINHA, ESPESSURA MÍNIMA DE 0,16MM, LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSOR	SUPERMAX	CX	1.500	21,00	31.500,00
535	LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO P, EM LÁTEX NATURAL, DESCARTÁVEL, AMBIDESTRA, TEXTURA UNIFORME, COM ALTA SENSIBILIDADE TÁCTIL, BOA ELASTICIDADE, RESISTENTE A TRAÇÃO, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 25CM, COM BAINHA, ESPESSURA MÍNIMA DE 0,16MM, LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSOR	SUPERMAX	CX	3.000	21,00	63.000,00
536	LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO M, EM LÁTEX NATURAL, DESCARTÁVEL, AMBIDESTRA, TEXTURA UNIFORME, COM ALTA SENSIBILIDADE TÁCTIL, BOA ELASTICIDADE, RESISTENTE A TRAÇÃO, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 25CM, COM BAINHA, ESPESSURA MÍNIMA DE 0,16MM, LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSOR	SUPERMAX	CX	5.000	21,00	105.000,00



Estado do Pará
Município de Breu Branco
PODER EXECUTIVO

537	LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO G, EM LÁTEX NATURAL, DESCARTÁVEL, AMBIDESTRA, TEXTURA UNIFORME, COM ALTA SENSIBILIDADE TÁCTIL, BOA ELASTICIDADE, RESISTENTE A TRAÇÃO, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 25CM, COM BAINHA, ESPESSURA MÍNIMA DE 0,16MM, LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSOR	SUPERMAX	CX	4.000	21,00	84.000,00
538	LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO GG, EM LÁTEX NATURAL, DESCARTÁVEL, AMBIDESTRA, TEXTURA UNIFORME, COM ALTA SENSIBILIDADE TÁCTIL, BOA ELASTICIDADE, RESISTENTE A TRAÇÃO, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 25CM, COM BAINHA, ESPESSURA MÍNIMA DE 0,16MM, LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSOR	SUPERMAX	CX	2.000	21,00	42.000,00
539	MÁSCARA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL, DUAS CAMADAS, CONFECCIONADA EM NÃO TECIDO, COM GRAMATURA MÍNIMA DE 30 COM ELÁSTICOS LATERAIS DE COMPRIMENTO ADEQUADO PARA FIXAÇÃO, COM PREGAS HORIZONTAIS, CLIPE NASAL EMBUTIDO, HIPOALERGÊNICA, ATÓXICA, INODORA, MALEÁVEL.	TOP QUALITY	PCT	2.500	6,80	17.000,00
540	ÓCULOS PARA PROTEÇÃO INDIVIDUAL.	3M	UND	20	15,00	300,00
541	SAPATILHA PROPÉ COM ELÁSTICO, CONFECCIONADO EM TNT (TECIDO NÃO TECIDO) 100% POLIPROPILENO DESCARTÁVEL E ATÓXICO. TAMANHO ÚNICO.	PROTECT SKIN	UND	2.000	0,15	300,00
Valor Global do Lote 011						378.950,00

LOTE 012 – PERFURO CORTANTES E AFINS						
Item	Especificação do Produto	Marca	Unid.	Qtde. Estimada	Preço / R\$	
					Unitário	Total
542	AGULHA HIPODÉRMICA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, SILICONIZADA, 13X4,5MM, HASTE DE AÇO INOXIDÁVEL C/ PONTA EM BISEL TRIFACETADO, CANHÃO PLÁSTICO EM COR UNIVERSAL, CONECTOR ADAPTÁVEL A SERINGAS E OUTROS DISPOS., PROTETOR PLÁSTICO, EMB. INDIV.	SR	UNID	36.000	0,08	2.880,00
543	AGULHA HIPODÉRMICA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, SILICONIZADA, 25X05MM, HASTE DE AÇO INOXIDÁVEL C/ PONTA EM BISEL TRIFACETADO, CANHÃO PLÁSTICO EM COR UNIVERSAL, CONECTOR ADAPTÁVEL A SERINGAS E OUTROS DISPOSITIVOS, PROTETOR PLÁSTICO, EMB. INDIV.	SR	UNID	24.000	0,08	1.920,00
544	AGULHA HIPODÉRMICA, DESCARTÁVEL,	SR	UNID	20.000	0,08	1.600,00



Estado do Pará
Município de Breu Branco
PODER EXECUTIVO

	ESTÉRIL, SILICONIZADA, 25X07MM, HASTE DE AÇO INOXIDÁVEL C/ PONTA EM BISEL TRIFACETADO, CANHÃO PLÁSTICO EM COR UNIVERSAL, CONECTOR ADAPTÁVEL A SERINGAS E OUTROS DISPOSITIVOS, PROTETOR PLÁSTICO, EMB. INDIV.					
545	AGULHA HIPODÉRMICA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, SILICONIZADA, 30 X 07MM, HASTE DE AÇO INOXIDÁVEL C/ PONTA EM BISEL TRIFACETADO, CANHÃO PLÁSTICO EM COR UNIVERSAL, CONECTOR PADRÃO ADAPTÁVEL A SERINGAS E OUTROS DISPOSITIVOS, PROTETOR PLÁSTICO, EMB. INDIV.	SR	UNID	36.000	0,08	2.880,00
546	AGULHA HIPODÉRMICA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, SILICONIZADA, 30 X 08MM, HASTE DE AÇO INOXIDÁVEL C/ PONTA EM BISEL TRIFACETADO, CANHÃO PLÁSTICO EM COR UNIVERSAL, CONECTOR PADRÃO ADAPTÁVEL A SERINGAS E OUTROS DISPOSITIVOS, PROTETOR PLÁSTICO, EMB. INDIV.	SR	UNID	36.000	0,08	2.880,00
547	AGULHA HIPODÉRMICA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, SILICONIZADA, 40 X 12MM, HASTE DE AÇO INOXIDÁVEL C/ PONTA EM BISEL TRIFACETADO, CANHÃO PLÁSTICO EM COR UNIVERSAL, CONECTOR PADRÃO ADAPTÁVEL A SERINGAS E OUTROS DISPOSITIVOS, PROTETOR PLÁSTICO, EMB. INDIV.	SR	UNID	36.000	0,09	3.240,00
548	AGULHA PARA RAQUIDIANA 25G 3 1/2", CODIFICADA POR CORES, AGULHA DE PONTA QUINCKE E PAREDES FINAS, LÁTEX FREE, EMBALAGEM INDIVIDUAL, CONTENDO NOME E MARCA DO PRODUTO, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.	UNIEVER UNISIS	UNID	200	5,25	1.050,00
549	AGULHA PARA RAQUIDIANA 26G 3 1/2", CODIFICADA POR CORES, AGULHA DE PONTA QUINCKE E PAREDES FINAS, LÁTEX FREE, EMBALAGEM INDIVIDUAL, CONTENDO NOME E MARCA DO PRODUTO, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.	UNIEVER UNISIS	UNID	500	5,30	2.650,00
550	AGULHA PARA RAQUIDIANA 27G 3 1/2", CODIFICADA POR CORES, AGULHA DE PONTA QUINCKE E PAREDES FINAS, LÁTEX FREE, EMBALAGEM INDIVIDUAL, CONTENDO NOME E MARCA DO PRODUTO, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.	UNIEVER UNISIS	UNID	500	5,32	2.660,00
551	APARELHO PARA TRICOTOMIA	VITALMAX	UNID	500	2,00	1.000,00



Estado do Pará
Município de Breu Branco
PODER EXECUTIVO

552	CATETER, GELCO DE TEFLON, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, FLEXÍVEL, Nº 14. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM BLISTER RÍGIDO E PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOLÁSTICO, ABERTURA EM PETALA. NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA. DATA DE VALIDADE.	POLYON	UNID	8.000	0,99	7.920,00
553	CATETER, GELCO DE TEFLON, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, FLEXÍVEL, Nº 16. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM BLISTER RÍGIDO E PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOLÁSTICO, ABERTURA EM PETALA. NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENT, PROCEDENCIA. DATA DE FAB.	POLYON	UNID	8.000	0,99	7.920,00
554	CATETER, GELCO DE TEFLON, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, FLEXÍVEL, Nº 18. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM BLISTER RÍGIDO E PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOLÁSTICO, ABERTURA EM PETALA. NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENT, PROCEDENCIA. DATA DE FAB.	POLYON	UNID	8.000	0,99	7.920,00
555	CATETER, GELCO DE TEFLON, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, FLEXÍVEL, Nº 20. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM BLISTER RÍGIDO E PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOLÁSTICO, ABERTURA EM PETALA. NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENT, PROCEDENCIA. DATA DE FAB.	POLYON	UNID	24.000	0,99	23.760,00
556	CATETER, GELCO DE TEFLON, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, FLEXÍVEL, Nº 22. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM BLISTER RÍGIDO E PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOLÁSTICO, ABERTURA EM PETALA. NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENT, PROCEDENCIA. DATA DE FAB.	POLYON	UNID	24.000	0,99	23.760,00
557	CATETER, GELCO DE TEFLON, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, FLEXÍVEL, Nº 24. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM BLISTER RÍGIDO E PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOLÁSTICO, ABERTURA EM PETALA. NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENT, PROCEDENCIA. DATA DE FAB.	POLYON	UNID	24.000	1,10	26.400,00



Estado do Pará
Município de Breu Branco
PODER EXECUTIVO

558	DISPOSITIVO PARA SISTEMA FECHADO P/ INFUSÃO DE SOLUÇÕES COM ACESSO DIRETO, SEM AGULHA.	BD Q-SYTE	UNID	500	1,80	900,00
559	EQUIPO MACRO GOTAS, SIMPLES, COM CÂMARA DE GOTEJAMENTO FLEXÍVEL E TRANSPARENTE (RELAÇÃO 20 GOTAS/ML), PONTA PERFURANTE (PENETRADOR) P/ ADAPTAÇÃO EM FRASCO/AMPOLA/BOLSA, PROTETOR DA PONTA PERFURANTE (PENETRADOR), PINÇA ROLETE, TUBO FLEXÍVEL TRANSP.	MEDSONDA	UNID	36.000	1,10	39.600,00
560	EQUIPO MICRO GOTAS, SIMPLES, COM CÂMARA DE GOTEJAMENTO FLEXÍVEL E TRANSPARENTE (RELAÇÃO 20 GOTAS/ML), PONTA PERFURANTE (PENETRADOR) PARA ADAPTAÇÃO EM FRASCO/AMPOLA/BOLSA, PROTETOR DA PONTA PERFURANTE (PENETRADOR), PINÇA ROLETE, TUBO FLEXÍVEL TRANSP.	MEDSONDA	UNID	12.000	1,10	13.200,00
561	LÂMINA PARA BISTURI, EM INOX, DESC Nº 10, CAIXA COM 100.	ADVANTIVE	CX	50	32,00	1.600,00
562	LÂMINA PARA BISTURI, EM INOX, DESC Nº 11, CAIXA COM 100.	ADVANTIVE	CX	50	32,00	1.600,00
563	LÂMINA PARA BISTURI, EM INOX, DESC Nº 12, CAIXA COM 100.	ADVANTIVE	CX	50	32,00	1.600,00
564	LÂMINA PARA BISTURI, EM INOX, DESC Nº 15, CAIXA COM 100.	ADVANTIVE	CX	100	32,00	3.200,00
565	LÂMINA PARA BISTURI, EM INOX, DESC Nº 21, CAIXA COM 100.	ADVANTIVE	CX	100	32,00	3.200,00
566	LÂMINA PARA BISTURI, EM INOX, DESC Nº 23, CAIXA COM 100.	ADVANTIVE	CX	100	32,00	3.200,00
567	LÂMINA DESCARTÁVEIS PARA APARELHO DE TRICOTOMIA.	VITALMAX	UNID	50	0,99	49,50
568	SCALP P/ SORO (DISPOSITIVO P/ INFUSÃO VENOSA) Nº 19, DESC, ESTÉRIL, SILICONIZADA, C/CÂNULA DE AÇO INOXIDÁVEL, PAREDE FINA, COM BISEL TRIFACETADO, ASA PLÁSTICA FLEXÍVEL OU SIMILAR, COM IDENT DO CALIBRE NA ASA, PROTETOR RÍGIDO.	POLYMED	UNID	12.000	0,27	3.240,00



Estado do Pará
Município de Breu Branco
PODER EXECUTIVO

569	SCALP P/ SORO (DISPOSITIVO P/ INFUSÃO VENOSA) Nº 21, DESC, ESTÉRIL, SILICONIZADA, C/CÂNULA DE AÇO INOXIDÁVEL, PAREDE FINA, COM BISEL TRIFACETADO, ASA PLÁSTICA FLEXÍVEL OU SIMILAR, COM IDENT DO CALIBRE NA ASA, PROTETOR RÍGIDO.	POLYMED	UNID	24.000	0,27	6.480,00
570	SCALP P/ SORO (DISPOSITIVO P/ INFUSÃO VENOSA) Nº 23, DESC, ESTÉRIL, SILICONIZADA, C/CÂNULA DE AÇO INOXIDÁVEL, PAREDE FINA, COM BISEL TRIFACETADO, ASA PLÁSTICA FLEXÍVEL OU SIMILAR, COM IDENT DO CALIBRE NA ASA, PROTETOR RÍGIDO.	POLYMED	UNID	36.000	0,27	9.720,00
571	SCALP P/ SORO (DISPOSITIVO P/ INFUSÃO VENOSA) Nº 25, DESC, ESTÉRIL, SILICONIZADA, C/CÂNULA DE AÇO INOXIDÁVEL, PAREDE FINA, COM BISEL TRIFACETADO, ASA PLÁSTICA FLEXÍVEL OU SIMILAR, COM IDENT DO CALIBRE NA ASA, PROTETOR RÍGIDO.	POLYMED	UNID	24.000	0,27	6.480,00
572	SCALP P/ SORO (DISPOSITIVO P/ INFUSÃO VENOSA) Nº 27, DESC, ESTÉRIL, SILICONIZADA, C/CÂNULA DE AÇO INOXIDÁVEL, PAREDE FINA, COM BISEL TRIFACETADO, ASA PLÁSTICA FLEXÍVEL OU SIMILAR, COM IDENT DO CALIBRE NA ASA, PROTETOR RÍGIDO.	POLYMED	UNID	24.000	0,27	6.480,00
573	SERINGA DESCARTÁVEL 10ML COM AGULHA, SILICONADA, ESTÉRIL, GRADUAÇÃO NÍTIDA PERMANENTE, COM PONTA CONECTORA TIPO LUER, EMBOLO COM PISTÃO (BORRACHA) DESLIZANTE, EMBALADA INDIVID, COM ABERTURA ASSÉPTICA, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA.	DESCARPAC K IV	UNID	24.000	0,43	10.320,00
574	SERINGA DESCARTÁVEL 10ML SEM AGULHA, SILICONADA, ESTÉRIL, GRADUAÇÃO NÍTIDA PERMANENTE, COM PONTA CONECTORA TIPO LUER, EMBOLO COM PISTÃO (BORRACHA) DESLIZANTE, EMBALADA INDIVID, COM ABERTURA ASSÉPTICA, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA.	DESCARPAC K XIII	UNID	36.000	0,33	11.880,00
575	SERINGA DESC 1ML COM AGULHA, SILICONADA, ESTÉRIL, GRADUAÇÃO NÍTIDA PERMANENTE, COM PONTA CONECTORA TIPO LUER, EMBOLO COM PISTÃO (BORRACHA) DESLIZANTE, EMBALADA INDIVID, COM ABERTURA ASSÉPTICA, CONTENDO DADOS DE IDENT, PROC.	DESCARPAC K IV	UNID	24.000	0,25	6.000,00
576	SERINGA DESC 1ML SEM AGULHA, SILICONADA, ESTÉRIL, GRADUAÇÃO NÍTIDA PERMANENTE, COM PONTA CONECTORA TIPO LUER, EMBOLO COM PISTÃO (BORRACHA) DESLIZANTE, EMBALADA INDIVID, COM ABERTURA ASSÉPTICA, CONTENDO DADOS DE IDENT, PROC.	DESCARPAC K XIII	UNID	36.000	0,20	7.200,00
577	SERINGA DESCARTÁVEL 20ML COM AGULHA, SILICONADA, ESTÉRIL, GRADUAÇÃO NÍTIDA PERMANENTE, COM PONTA CONECTORA TIPO LUER, EMBOLO COM PISTÃO (BORRACHA) DESLIZANTE, EMBALADA INDIVID, COM	DESCARPAC K IV	UNID	24.000	0,63	15.120,00



Estado do Pará
Município de Breu Branco
PODER EXECUTIVO

	ABERTURA ASSÉPTICA, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA.					
578	SERINGA DESCARTÁVEL 20ML SEM AGULHA, SILICONADA, ESTÉRIL, GRADUAÇÃO NÍTIDA PERMANENTE, COM PONTA CONECTORA TIPO LUER, EMBOLO COM PISTÃO (BORRACHA) DESLIZANTE, EMBALADA INDIVID, COM ABERTURA ASSÉPTICA, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA.	DESCARPAC K XIII	UNID	36.000	0,49	17.640,00
579	SERINGA DESCARTÁVEL 3ML COM AGULHA, SILICONADA, ESTÉRIL, GRADUAÇÃO NÍTIDA PERMANENTE, COM PONTA CONECTORA TIPO LUER, EMBOLO COM PISTÃO (BORRACHA) DESLIZANTE, EMBALADA INDIVID, COM ABERTURA ASSÉPTICA, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA.	DESCARPAC K IV	UNID	24.000	0,25	6.000,00
580	SERINGA DESCARTÁVEL 3ML SEM AGULHA, SILICONADA, ESTÉRIL, GRADUAÇÃO NÍTIDA PERMANENTE, COM PONTA CONECTORA TIPO LUER, EMBOLO COM PISTÃO (BORRACHA) DESLIZANTE, EMBALADA INDIVID, COM ABERTURA ASSÉPTICA, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA.	DESCARPAC K XIII	UNID	36.000	0,22	7.920,00
581	SERINGA DESCARTÁVEL 5ML COM AGULHA 30X7, SILICONADA, ESTÉRIL, GRADUAÇÃO NÍTIDA PERMANENTE, COM PONTA CONECTORA TIPO LUER, EMBOLO COM PISTÃO (BORRACHA) DESLIZANTE, EMBALADA INDIVID, COM ABERTURA ASSÉPTICA, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA.	DESCARPAC K IV	UNID	24.000	0,28	6.720,00
582	SERINGA DESCARTÁVEL 5ML SEM AGULHA, SILICONADA, ESTÉRIL, GRADUAÇÃO NÍTIDA PERMANENTE, COM PONTA CONECTORA TIPO LUER, EMBOLO COM PISTÃO (BORRACHA) DESLIZANTE, EMBALADA INDIVID, COM ABERTURA ASSÉPTICA, CONTENDO DADOS DE IDENT, PROC.	DESCARPAC K XIII	UNID	36.000	0,27	9.720,00
583	SERINGA PREENCHIDA COM SOLUÇÃO SALINA PARA PERMEABILIZAÇÃO DE CATETER DE 10ML	PRAXIJECT	UNID	500	0,78	390,00
584	TORNEIRA PLÁSTICA DE TRÊS VIAS, CONSTITUÍDA POR POLIETILENO ALTA DENSIDADE, VOLANTE GIRATÓRIO COM SETAS INDICATIVAS, DOIS CONECTORES LUER FÊMEA E UM LUER MACHO, COM TAMPA PROTETORA NAS VIAS, ATÓXICA, ESTÉRIL, DESC, EMB. INDIV.	LABOR IMPORT	UNID	36.000	0,85	30.600,00
Valor Global do Lote 012						350.499,50

LOTE 014 – INSUMOS PARA DIABÉTICOS

Item	Especificação do Produto	Marca	Unid.	Qtde. Estimada	Preço / R\$	
					Unitário	Total



Estado do Pará
Município de Breu Branco
PODER EXECUTIVO

602	LANCETAS PARA GLICOSÍMETRO	G-TECH	CX	800	8,50	6.800,00
603	TIRAS PARA TESTE DE GLICOSE NO SANGUE ACCU – CHEK	ACCU-CHEK	CX	600	45,00	27.000,00
604	TIRAS PARA TESTE DE GLICOSE NO SANGUE G – TECH FREE	G-TECH FREE	CX	800	45,00	36.000,00
605	TIRAS PARA TESTE DE GLICOSE NO SANGUE ON CALL PLUS	ON CALL PLUS	CX	600	45,00	27.000,00
606	SERINGAS P/ INSULINA 6MM 30UI PCT COM 10 UNIDADES	UNIQUED	UND	100	2,87	287,00
607	SERINGAS P/ INSULINA 8MM 30UI PCT COM 10 UNIDADES	UNIQUED	UND	100	3,03	303,00
608	SERINGAS P/ INSULINA 6MM 50UI PCT COM 10 UNIDADES	UNIQUED	UND	100	3,23	323,00
609	SERINGAS P/ INSULINA 8MM 50UI PCT COM 10 UNIDADES	UNIQUED	UND	100	4,03	403,00
610	SERINGAS P/ INSULINA 6MM 100UI PCT COM 10 UNIDADES	UNIQUED	UND	100	4,67	467,00
611	SERINGAS P/ INSULINA 8MM 100UI PCT COM 10 UNIDADES	UNIQUED	UND	100	5,17	517,00
612	SERINGAS PARA INSULINA 1ML 100UI 13 X 0,45MM C/ 100UND	TESTLINE	CX	100	38,00	3.800,00
613	INSULINA HUMANA NPH 100UI	RECOMBINA NTE R	F/A	150	60,00	9.000,00
614	INSULINA HUMANA REGULAR 100UI	NOVOLIN R	F/A	150	60,00	9.000,00
615	INSULINA GLARGINA 100UI FRASCO 100ML (LANTUS SOLOSTAR)	LANTUS	F/A	150	150,00	22.500,00
616	INSULINA ASPARTE 100U/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL COM 1 SISTEMA DE APLICAÇÃO PRÉ - PREENCHIDO	NOVORAPID	SER	70	50,00	3.500,00
617	INSULINA ASPARTE 100U/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL COM 5 SISTEMA DE APLICAÇÃO PRÉ - PREENCHIDOS	NOVORAPID	SER	70	50,00	3.500,00
618	INSULINA DEGLUDECA 100U/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL COM 1 SISTEMA DE APLICAÇÃO PREENCHIDO COM 3ML	TRESIBA	SER	70	50,00	3.500,00
619	APARELHO DOSADOR DE GLICEMIA ON CALL PLUS	ON CALL PLUS	UND	100	60,00	6.000,00
620	APARELHO DOSADOR DE GLICEMIA ACCU CHECK	ACCU-CHEK	UND	100	60,00	6.000,00
621	APARELHO DOSADOR DE GLICEMIA G - TECH FREE	G-TECH FREE	UND	200	60,00	12.000,00
Valor Global do Lote 014						177.900,00

LOTE 016 – MATERIAIS PARA URGÊNCIA E EMERGÊNCIA						
Item	Especificação do Produto	Marca	Unid.	Qtde. Estimada	Preço / R\$	
					Unitário	Total
629	AFASTADOR DE APARELHO GESSADO GRANDE.	RHOSSE	UND	3	350,00	1.050,00
630	ALGODÃO ORTOPÉDICO 10CM X 1M.	NEVE	ROL	50	5,50	275,00
631	ALGODÃO ORTOPÉDICO 15CM X 1M.	NEVE	ROL	50	9,80	490,00
632	ALGODÃO ORTOPÉDICO 20CM X 1M.	NEVE	ROL	50	11,20	560,00
633	AMBÚ ADULTO.	ADVANTIVE	UND	5	170,00	850,00
634	AMBÚ INFANTIL.	ADVANTIVE	UND	5	170,00	850,00
635	ATADURA GESSADA 10CM X 3M.	CREMER	UND	80	2,20	176,00
636	ATADURA GESSADA 15CM X 3M.	CREMER	UND	80	5,00	400,00
637	ATADURA GESSADA 20CM X 3M.	CREMER	UND	80	6,50	520,00



Estado do Pará
Município de Breu Branco
PODER EXECUTIVO

638	CILINDRO DE AÇO 10M ³ PARA O ² 50L.	UNITEC	UND	3	32,00	96,00
639	CILINDRO DE ALUMÍNIO TIPO D PARA O ² 3L.	UNITEC	UND	3	70,00	210,00
640	CINTO DE FIXAÇÃO PARA PRANCHA LONGA.	MARIMAR	UND	20	75,00	1.500,00
641	CINTO TIRANTE ARANHA ADULTO.	MARIMAR	UND	20	5,80	116,00
642	CINTO TIRANTE ARANHA INFANTIL.	MARIMAR	UND	20	88,00	1.760,00
643	COBERTOR TÉRMICO ALUMINIZADO 2,1 X 1,4M.	MARIMAR	UND	30	88,00	2.640,00
644	COLAR CERVICAL G.	RESGATE SP	UND	6	88,00	528,00
645	COLAR CERVICAL GG.	RESGATE SP	UND	6	88,00	528,00
646	COLAR CERVICAL M.	RESGATE SP	UND	6	88,00	528,00
647	COLAR CERVICAL P.	RESGATE SP	UND	6	124,33	745,98
648	COLAR CERVICAL PP.	RESGATE SP	UND	6	124,33	745,98
649	COMBITUBO ADULTO.	SHERIDAN KENDALL	UND	5	186,33	931,65
650	COMBITUBO INFANTIL.	SHERIDAN KENDALL	UND	5	124,67	623,35
651	ESTABILIZADOR DE CABEÇA (COXIM)	VNO	UND	6	124,67	748,02
652	EXTENSOR DE FÊMUR GRANDE.	ADJ	UND	5	180,00	900,00
653	EXTENSOR DE FÊMUR PEQUENO.	ADJ	UND	5	198,00	990,00
654	FLUXÔMETRO PARA AR COMPRIMIDO (NEBULIZAÇÃO).	BIOEX	UND	20	180,00	3.600,00
655	FLUXÔMETRO PARA OXIGÊNIO.	BIOEX	UND	20	180,00	3.600,00
656	KED ADULTO.	MARIMAR	UND	5	120,00	600,00
657	KED INFANTIL.	MARIMAR	UND	5	120,00	600,00
658	KIT P/ MACRONEBULIZAÇÃO ADULTO.	JGM	UND	20	95,00	1.900,00
659	KIT P/ MACRONEBULIZAÇÃO PEDIÁTRICO.	JGM	UND	20	95,00	1.900,00
660	KIT P/ NEBULIZAÇÃO ADULTO.	DARU	UND	30	95,00	2.850,00
661	KIT P/ NEBULIZAÇÃO INFANTIL.	DARU	UND	30	80,00	2.400,00
662	LANTERNA PUPILAR.	AGAPLASTIC	UND	5	11,00	55,00
663	MALHA TUBULAR 10CM X 15M.	BIOTEXTIL	UND	80	14,00	1.120,00
664	MALHA TUBULAR 15CM X 15M.	BIOTEXTIL	UND	80	20,00	1.600,00
665	MALHA TUBULAR 20CM X 15M.	BIOTEXTIL	UND	80	23,00	1.840,00
666	MALHA TUBULAR 25CM X 15M.	BIOTEXTIL	UND	80	25,00	2.000,00
667	MALHA TUBULAR 30CM X 15M.	BIOTEXTIL	UND	80	150,00	12.000,00
668	MANDRIL DE INTUBAÇÃO ADULTO.	OXIGEL	UND	10	140,00	1.400,00
669	MANDRIL DE INTUBAÇÃO INFANTIL.	OXIGEL	UND	10	20,00	200,00
670	MÁSCARA PARA OXIGÊNIO ADULTO.	NEWMED	PCT	50	20,00	1.000,00
671	MÁSCARA PARA OXIGÊNIO PEDIÁTRICA.	NEWMED	PCT	50	50,00	2.500,00
672	MÁSCARA POCKET PARA RCP.	MULTISTOCK	UND	8	230,00	1.840,00
673	OXÍMETRO.	JG MORIYA	UND	20	420,00	8.400,00
674	PÁS PARA DESFIBRILADOR DEA E CONVENCIONAIS ADULTO.	ISIS	UND	6	400,00	2.400,00
675	PÁS PARA DESFIBRILADOR DEA E CONVENCIONAIS INFANTIL.	ISIS	UND	6	400,00	2.400,00
676	PRANCHA LONGA PARA IMOBILIZAÇÃO ADULTO.	RESGATE	UND	3	500,00	1.500,00
677	PRANCHA LONGA PARA IMOBILIZAÇÃO INFANTIL.	RESGATE	UND	5	530,00	2.650,00
678	TALA DE PAPELÃO 30 X 20CM.	RESGATE	UND	100	20,00	2.000,00
679	TALA DE PAPELÃO 50 X 20CM.	RESGATE	UND	100	21,00	2.100,00



Estado do Pará
Município de Breu Branco
PODER EXECUTIVO

680	TALA DE PAPELÃO 70 X 20CM.	RESGATE	UND	100	28,00	2.800,00
681	TESOURA PARA GESSO GRANDE.	PROFESSIO NAL	UND	3	150,00	450,00
682	UMIDIFICADOR EM PLÁSTICO PARA OXIGÊNIO, C/ CONEXÃO Nº 204, 250ML.	AXMED	UND	100	29,00	2.900,00
Valor Global do Lote 016						89.366,98

LOTE 019 – CATÉTERES, BOLSAS E AFINS						
Item	Especificação do Produto	Marca	Unid.	Qtde. Estimada	Preço / R\$	
					Unitário	Total
804	BOLSA COLETORA DE URINA, SISTEMA FECHADO, COM VÁLVULA ANTI REFLUXO, PINÇA CLAMPEADORA, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, ESCALA DE LEITURA DE PEQUENOS E GRANDES TRANSPARENTE, COM SÍTIO PARA COLETA DE AMOSTRA, CONECTOR CÔNICO COM PROTETOR, TAMPA PROTETORA.	COLLEBAG	UND	200	5,00	1.000,00
805	BOLSA PARA COLOSTOMIA 30MM, DESCARTÁVEL, SISTEMA FECHADO (PCT C/10).	MARK MED	PCT	300	9,90	2.970,00
806	BOLSA PARA COLOSTOMIA 50MM, DESCARTÁVEL, SISTEMA FECHADO (PCT C/10).	MARK MED	PCT	300	9,90	2.970,00
807	BOLSA PARA COLOSTOMIA DRENÁVEL OPACA RECORTÁVEL 19-64MM.	VITAL GOLD	UND	400	15,00	6.000,00
808	CÂNULA DE GUEDEL Nº 0.	ADVANTIVE	UND	10	7,00	70,00
809	CÂNULA DE GUEDEL Nº 1.	ADVANTIVE	UND	10	7,00	70,00
810	CÂNULA DE GUEDEL Nº 2.	ADVANTIVE	UND	10	7,00	70,00
811	CÂNULA DE GUEDEL Nº 3.	ADVANTIVE	UND	10	7,00	70,00
812	CÂNULA DE GUEDEL Nº 4.	ADVANTIVE	UND	10	7,00	70,00
813	CÂNULA DE GUEDEL Nº 5.	ADVANTIVE	UND	10	7,00	70,00
814	CATETER PARA OXIGÊNIO.	MEDSONDA	UND	10	1,53	15,30
815	CATETER PARA OXIGENOTERAPIA NASAL TIPO ÓCULOS Nº 08 CONFECCIONADO EM PVC ATÓXICO SILICONIZADO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, COM LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO E VALIDADE IMPRESSO NA EMBALAGEM.	FOYOMED	UND	800	1,20	960,00
816	CATETER PARA OXIGENOTERAPIA NASAL TIPO ÓCULOS Nº 12 CONFECCIONADO EM PVC ATÓXICO SILICONIZADO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, COM LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO E VALIDADE IMPRESSO NA EMBALAGEM.	FOYOMED	UND	800	1,20	960,00
817	CATETER PARA OXIGENOTERAPIA NASAL TIPO ÓCULOS Nº 14 CONFECCIONADO EM PVC ATÓXICO SILICONIZADO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, COM LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO E VALIDADE IMPRESSO NA EMBALAGEM.	FOYOMED	UND	800	1,20	960,00



Estado do Pará
Município de Breu Branco
PODER EXECUTIVO

818	CATETER PARA OXIGENOTERAPIA NASAL TIPO ÓCULOS Nº 16 CONFECCIONADO EM PVC ATÓXICO SILICONIZADO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, COM LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO E VALIDADE IMPRESSO NA EMBALAGEM.	FOYOMED	UND	800	1,20	960,00
819	DISPOSITIVO DE INCONTINÊNCIA URINÁRIA C/ PRESERVATIVO Nº 05.	URIPEN	UND	80	3,50	280,00
820	DISPOSITIVO DE INCONTINÊNCIA URINÁRIA C/ PRESERVATIVO Nº 06.	URIPEN	UND	80	3,50	280,00
821	DRENO DE PENROSE Nº 2.	MADEITEX	UND	100	3,90	390,00
822	DRENO DE PENROSE Nº 4.	MADEITEX	UND	100	3,90	390,00
823	DRENO DE PENROSE Nº 6.	MADEITEX	UND	100	3,90	390,00
824	DRENO TORÁXICO MEDIASTINAL Nº 10.	CPL	UND	10	6,30	63,00
825	DRENO TORÁXICO MEDIASTINAL Nº 12.	CPL	UND	10	6,30	63,00
826	DRENO TORÁXICO MEDIASTINAL Nº 14.	CPL	UND	10	6,30	63,00
827	DRENO TORÁXICO MEDIASTINAL Nº 16.	CPL	UND	10	6,30	63,00
828	DRENO TORÁXICO MEDIASTINAL Nº 18.	CPL	UND	10	6,30	63,00
829	DRENO TORÁXICO MEDIASTINAL Nº 20.	CPL	UND	10	6,30	63,00
830	DRENO TORÁXICO MEDIASTINAL Nº 22.	CPL	UND	10	6,30	63,00
831	DRENO TORÁXICO MEDIASTINAL Nº 24.	CPL	UND	10	6,30	63,00
832	DRENO TORÁXICO MEDIASTINAL Nº 26.	CPL	UND	10	6,30	63,00
833	DRENO TORÁXICO MEDIASTINAL Nº 28.	CPL	UND	10	6,30	63,00
834	DRENO TORÁXICO MEDIASTINAL Nº 30.	CPL	UND	10	6,30	63,00
835	DRENO TORÁXICO MEDIASTINAL Nº 32.	CPL	UND	10	6,30	63,00
836	DRENO TORÁXICO MEDIASTINAL Nº 34.	CPL	UND	10	6,30	63,00
837	DRENO TORÁXICO MEDIASTINAL Nº 36.	CPL	UND	10	6,30	63,00
838	DRENO TORÁXICO MEDIASTINAL Nº 38.	CPL	UND	10	6,30	63,00
839	DRENO TORÁXICO MEDIASTINAL Nº 40.	CPL	UND	10	6,30	63,00
840	EQUIPO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL – GGT.	MEDSONDA	UND	500	2,37	1.185,00
841	GARRAFAS PARA NUTRIÇÃO ENTERAL E HIDRATAÇÃO.	BIOFRASCO – NUTRI	UND	500	2,65	1.325,00
842	TRAQUEIA P/ MACRONEBULIZAÇÃO ADULTO.	BESMED	UND	10	88,00	880,00
843	TUBO CIRÚRGICO DE SILICONE 204, 12MM X 6MM, PCT C/ 15M.	TAYLOR	PCT	10	126,67	1.266,70
844	TUBO DE LÁTEX Nº 201, PCT C/ 15M.	TAYLOR	PCT	10	130,00	1.300,00
Valor Global do Lote 019						25.910,00

2.2.4 – Fornecedor 04: SILVA E DELGADO LTDA – ME, inscrita no CNPJ/MF sob o nº **08.393.709/0001-06**, vencedor dos LOTES 05, 13 e 17, conforme descritos nos quadros abaixo:

LOTE 005 – MEDICAMENTOS INJETÁVEIS						
Item	Especificação do Produto	Marca	Unid.	Qtde. Estimada	Preço / R\$	
					Unitário	Total
257	ÁCIDO ASCÓRBICO 100MG/ML INJ	SANTISA VITASANTIS A C	AMP	36.000	1,20	43.200,00
258	ACIDO TRANEXAMICO 50MG/ML SOL. INJ	GENERIC/ HIPOLABOR	AMP	2.400	3,85	9.240,00



Estado do Pará
Município de Breu Branco
PODER EXECUTIVO

259	ADENOSINA 6MG/2ML	HIPOLABOR/ GENER	AMP	1.200	1,87	2.244,00
260	ADRENALINA 1MG/ML AMP	ADREN/HIP OLABOR	AMP	3.000	2,21	6.630,00
261	AMINOFILINA 24MG/ML, IM/IV INJ	HIPOLABOR/ GENER	AMP	1.200	0,87	1.044,00
262	AMIODARONA 50MG/ML INJ	HIPOLABOR/ GENER	AMP	2.000	2,11	4.220,00
263	ATROPINA, SULFATO DE, 0,25MG/ML	PASMODEX/ ISOFARMA	F/A	1.800	0,74	1.332,00
264	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 4MG/ML + DIPIRONA SÓDICA 500MG/ML INJ	HIPOLABOR/ GENERICO	AMP	25.000	2,10	52.500,00
265	BUTILESCOPOLAMINA 20MG/ML INJ	HIPOLABOR/ GENER	AMP	36.000	1,10	39.600,00
266	CEFALOTINA SÓDICA TAMPONADA 1G PÓ INJ	BLAU/GENE RICO	F/A	6.000	8,94	53.640,00
267	CEFTRIAXONA SÓDICA 1G PÓ INJ	KEFTRON/A BL	F/A	6.000	8,50	51.000,00
268	CEFOTAXIMA SÓDICA 500MG	NARAFARMA /GENER	F/A	2.000	0,50	1.000,00
269	CLORANFENICOL, SUCCINATO SÓDIO 1000MG INJ	ARIFENICOL /BLAU	F/A	5.000	0,50	2.500,00
270	COMPLEXO B CLORIDRATO DE TIAMINA 10MG; RIBOFLAVINA 5 FOSFATO DE SÓDIO 2,5MG; NICOTINAMIDA 30MG; CLORIDRATO DE PIRIDOXINA 2,5MG; PANTOTENATO DE CÁLCIO 6MG	HIPLEXB/ HIPOFARMA	AMP	36.000	1,33	47.880,00
271	DEXAMETASONA, FOSFATO 4MG/ML	UNIÃO QUIM UNIDEXA	AMP	36.000	0,90	32.400,00
272	DICLOFENACO SÓDIO 75MG/3ML	FARMACE DICLOFARM A	AMP	36.000	0,90	32.400,00
273	DIPIRONA 500MG/ML INJ	SANTISA SANTIDOR	AMP	36.000	0,90	32.400,00
274	FUROSEMIDA 10MG INJ AMP	HIPOFARMA /GEN	AMP	12.000	0,70	8.400,00
275	HIDRALAZINA, CLORIDRATO DE, 20MG/ML INJ. AMP	NEPRESOL/ CRISTALIA	AMP	2.000	0,64	1.280,00
276	HIDROCORTISONA, SUCCINATO SÓDIO DE, 100MG PÓ LIOF.	ANDROCOR TYL/ TEUTO	F/A	3.000	3,50	10.500,00
277	HIDROCORTISONA, SUCCINATO SÓDIO DE, 500MG PÓ LIOF.	ANDROCOR TYL/ TEUTO	F/A	3.000	5,20	15.600,00
278	METOCLOPRAMIDA, MONOCLORIDRATO DE, 5MG/ML INJ	NOPROSIL/ ISOFARMA	AMP	6.000	0,70	4.200,00
279	OMEPRAZOL 40MG + DILUENTE 10ML IV, PÓ LIOF INJ.	OPRAZON/B LAU	F/A	2.500	5,00	12.500,00
280	OXITOCINA 5 UI/ML SOL. INJ.	OXITON/U.Q UIMICA	AMP	4.000	2,20	8.800,00
281	PROMETAZINA 25MG/ML SOL INJ	PROMETAZO L/SANVAL	AMP	6.000	2,00	12.000,00
282	RANITIDINA 50MG/2ML INJ	FARMACE/G ENERICO	AMP	7.000	1,07	7.490,00
Valor Global do Lote 005						494.000,00

LOTE 013 – SOLUÇÕES PARA ESTERELIZAÇÃO

Item	Especificação do Produto	Marca	Unid.	Qtde. Estimada	Preço / R\$	
					Unitário	Total
585	ÁCIDO PARACÉTICO A 0,2% PARA ESTERELIZAÇÃO	VIC PHARMA	LT	40	89,00	3.560,00
586	ÁLCOOL 70%, NOTIFICADO COMO MEDICAMENTO SEGUINDO A RDC 199/2006, PRODUTO EXCLUSIVAMENTE PARA USO PROFISSIONAL. ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO NA CONCENTRAÇÃO DE 70° INPM (70% EM PESO) OU	SUPER SOL	FRC	3.000	8,50	25.500,00



Estado do Pará
Município de Breu Branco
PODER EXECUTIVO

	77°GL, FORMULADO A BASE DE ÁGUA TRATADA POR OSMOSE REVERSA, INDICADO PARA ASSEPSIA DA PELE PARA USO HOSPITALAR E FARMACÊUTICO. DEVE ESTAR ROTULADO COM A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE, NÚMERO DO LOTE E NOTIFICAÇÃO NO MIN. DA SAÚDE. MED. NOTIFICADO BAIXO RISCO.					
587	ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO 92,8°.	SUPER SOL	FRC	2.000	9,00	18.000,00
588	ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO EM GEL 70° INPM EMBALAGEM DE 1000ML	B.BRAUM	FRC	1000	3,00	3.000,00
589	ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO EM GEL 70° INPM EMBALAGEM DE 500ML	SUPER SOL	FRC	1.500	8,53	12.795,00
590	DETERGENTE ENZIMÁTICO RIOZYME ECO 1L	RIOQUIMICA	FRC	40	70,00	2.800,00
591	DETERGENTE ENZIMÁTICO RIOZYME IV E NEUTRO 1L	RIOQUIMICA	FRC	40	60,00	2.400,00
592	DESINFETANTE GERMICIDA ESTERELIZANTE A BASE DE GLUTARALDEÍDO 2%	GLUTARON/ RIOQUIMICA	LT	40	22,00	880,00
593	DIGLUCONATO DE CLOREXIDINA EM SOLUÇÃO AQUOSA A 4%.	RIOHEX4/ RIOQUIMICA	LT	40	32,00	1.280,00
594	DIGLUCONATO DE CLOREXIDINA EM SOLUÇÃO AQUOSA A 2%.	RIOHEX2/ RIOQUIMICA	LT	40	32,00	1.280,00
595	ESCOVA PLÁSTICA COM DUPLA FACE, SENDO CONSTITUÍDA DE POLIETILENO ACOPLADA A UMA ESPONJA DE POLIURETANO CONTENDO PVPI DEGERMANTE PARA DEGERMAÇÃO PRÉ - OPERATÓRIA DESCARTÁVEL. EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PLÁSTICO FOTOSSENSÍVEL OU EM BLÍSTER RÍGIDO, COM TAMPAS EM PAPEL LAMINADO OU PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COM ABERTURA EM PÉTALA, TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	RIOQUIMICA	UND	900	2,80	2.520,00
596	GEL PARA ELETROCARDIOGRAMA	COSMOGEL	LT	40	23,00	920,00
597	GEL PARA ULTRASSOM.	BIOMED	LT	70	25,00	1.750,00
598	P.V.P.I. AQUOSO TÓPICO 10%.	RIOQUIMICA	LT	300	35,00	10.500,00
599	P.V.P.I. DEREGMANTE A 10%.	RIOQUIMICA	LT	300	35,00	10.500,00
600	SOLUÇÃO DE PERÓXIDO DE HIDROGÊNIO 3%.	RIOQUIMICA	FRC	300	45,00	13.500,00
601	VASELINA LÍQUIDA 100%.	RIOQUIMICA	LT	30	55,00	1.650,00
Valor Global do Lote 013						112.835,00

LOTE 017 – MATERIAL TÉCNICO

Item	Especificação do Produto	Marca	Unid.	Qtde. Estimada	Preço / R\$	
					Unitário	Total



Estado do Pará
Município de Breu Branco
PODER EXECUTIVO

683	ABSORVENTE PÓS PARTO.	DESCARPACK	PCT	50	15,00	750,00
684	ALGODÃO HIDRÓFILO, COMPOSTO DE FIBRAS 100% ALVEJADAS, ISENTO DE IMPUREZAS, SUBSTÂNCIAS GORDUROSAS E ALVEJANTES, MANTAS UNIFORME ENVOLVIDA EM PAPEL ESPECIAL E EMBALADAS INDIVIDUALMENTE EM SACOS PLÁSTICOS COM 500G ROLO.	NATHALYA/NATH	ROL	3.000	13,25	39.750,00
685	ALMOTOLIA DE PLÁSTICO 500ML MARROM COM BICO.	PROLAB	UNID	10	2,00	20,00
686	ALMOTOLIA DE PLÁSTICO 500ML TRANSPARENTE COM BICO.	PROLAB	UNID	10	1,50	15,00
687	APARELHO DE PA COM ESTETOSCÓPIO ADULTO.	LAMEDID/SOLIDOR	UNID	80	85,00	6.800,00
688	APARELHO DE PA COM ESTETOSCÓPIO INFANTIL.	LAMEDID/SOLIDOR	UNID	80	85,00	6.800,00
689	ATADURA CREPOM DE 10CMX4,5M, CONTENDO 13 FIOS/CM, CONFECCIONADA EM ALGODÃO CRU OU COMPONENTE SINTÉTICO, BORDAS DE ACABAMENTO QUE IMPEÇA O DESFIAMENTO, ELASTICIDADE ADEQUADA, ENROLADA UNIFORMEMENTE.	TEXCARE	PCT	3.000	8,00	24.000,00
690	ATADURA CREPOM DE 15CMX4,5M, CONTENDO 13 FIOS/CM, CONFECCIONADA EM ALGODÃO CRU OU COMPONENTE SINTÉTICO, BORDAS DE ACABAMENTO QUE IMPEÇA O DESFIAMENTO, ELASTICIDADE ADEQUADA, ENROLADA UNIFORMEMENTE.	TEXCARE	PCT	3.000	10,00	30.000,00
691	ATADURA CREPOM DE 20CMX4,5M, CONTENDO 13 FIOS/CM, CONFECCIONADA EM ALGODÃO CRU OU COMPONENTE SINTÉTICO, BORDAS DE ACABAMENTO QUE IMPEÇA O DESFIAMENTO, ELASTICIDADE ADEQUADA, ENROLADA UNIFORMEMENTE.	TEXCARE	PCT	3.000	12,00	36.000,00
692	ATADURA CREPOM DE 6CMX4,5M, CONTENDO 13 FIOS/CM, CONFECCIONADA EM ALGODÃO CRU OU COMPONENTE SINTÉTICO, BORDAS DE ACABAMENTO QUE IMPEÇA O DESFIAMENTO, ELASTICIDADE ADEQUADA, ENROLADA UNIFORMEMENTE.	TEXCARE	PCT	2.000	1,00	2.000,00
693	ATADURA CREPOM DE 8CMX4,5M, CONTENDO 13 FIOS/CM, CONFECCIONADA EM ALGODÃO CRU OU COMPONENTE SINTÉTICO, BORDAS DE ACABAMENTO QUE IMPEÇA O DESFIAMENTO, ELASTICIDADE ADEQUADA, ENROLADA UNIFORMEMENTE.	TEXCARE	PCT	2.000	1,50	3.000,00
694	CAMPO OPERATÓRIO, NÃO ESTÉRIL, 45CM X 45CM.	MB TEXTIL	PTC	50	60,00	3.000,00
695	CLAMP UMBILICAL.	WILTEX	UNID	600	0,55	330,00
696	COLETOR DE URINA ADULTO.	J PROLAB	UNID	100	1,20	120,00
697	COLETOR DE URINA DESCART. INFANTIL FEMININO.	LABOR IMPORT	UNID	100	1,20	120,00



Estado do Pará
Município de Breu Branco
PODER EXECUTIVO

698	COLETOR DE URINA DESCART. INFANTIL MASCULINO.	LABOR IMPORT	UNID	100	1,20	120,00
699	COLETOR EM PAPELÃO P/ PÉRFURO CORTANTE 03LT.	VIVA BOX	UNID	100	2,00	200,00
700	COLETOR EM PAPELÃO P/ PÉRFURO CORTANTE 07LT.	VIVA BOX	UNID	100	5,50	550,00
701	COLETOR EM PAPELÃO P/PÉRFURO CORTANTE 13LT.	MEDIX	UNID	300	7,50	2.250,00
702	COLETOR EM PAPELÃO P/ PÉRFURO CORTANTE 18LT.	BIODINAMICA	UNID	300	3,00	900,00
703	COLETOR EM PAPELÃO P/PÉRFURO CORTANTE 20LT.	VIVA BOX	UNID	300	10,00	3.000,00
704	COLETOR TRANSPARENTE COM TAMPA EM ROSCA PARA COLETA DE ESCARRO 50ML.	J PROLAB	UNID	400	0,90	360,00
705	COLETOR UNIVERSAL 80ML.	J PROLAB	UNID	400	0,50	200,00
706	ELETRODO DESCARTÁVEL P/ MONITORIZAÇÃO DE ECG: COM PINO DE AÇO INOX, CONTRAPINO DE PRATA, ADESIVO HIPOALERGÊNICO, CAPA PROTETORA DO ADESIVO, GEL CONDUTOR, NÃO ESTÉRIL, TAMANHO ADULTO. EMBALAGEM CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA.	SOLIDOR	UNID	200	0,50	100,00
707	ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL 10CM X 4,5M.	MISNNER	ROL	3.500	9,80	34.300,00
708	ESPÁTULA DE MADEIRA C/100 UND, EMBALADO EM PACOTE PLÁSTICO.	TEOTO	PCT	180	7,10	1.278,00
709	FILME PARA ULTRASSONOGRRAFIA UPP- 110S.	SONY	UNID	180	22,00	3.960,00
710	FITA ADESIVA AUTOCLAVE 19MM X 30M.	CREMER	ROL	300	6,50	1.950,00
711	FITA ADESIVA CIRÚRGICA MEDINDO 25MMX10M, MICROPOROSA COM DORSO DE NÃO TECIDO, MASSA ADESIVA NA FACE INTERNA, HIPOALERGÊNICA, CORCLARA, EMBALAGEM TIPO CARRETEL COM CAPA PROTETORA, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA.	MISNNER	ROL	300	5,00	1.500,00
712	FITA ADESIVA CIRÚRGICA MEDINDO 50MMX10M, MICROPOROSA C/ DORSO DE NÃO TECIDO, MASSA ADESIVA NA FACE INTERNA, HIPOALERGÊNICA, CORCLARA, EMBALAGEM TIPO CARRETEL C/ CAPA PROTETORA, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA	MISNNER	ROL	300	5,00	1.500,00
713	FITA ADESIVA HOSPITALAR 19MMX50M.	3M	ROL	300	4,50	1.350,00
714	FITA ELÁSTICA 10CM X 2M.	3M	UNID	20	2,00	40,00
715	FRALDA GERIÁTRICA DESCARTÁVEL – TAM. G.	DESCARPACK	PCT	800	12,00	9.600,00
716	FRALDA GERIÁTRICA DESCARTÁVEL – TAM. M.	DESCARPACK	PCT	800	12,00	9.600,00
717	FRALDA GERIÁTRICA DESCARTÁVEL – TAM. P.	DESCARPACK	PCT	500	12,00	6.000,00
718	FRALDA GERIÁTRICA DESCARTÁVEL – TAM. XG.	DESCARPACK	PCT	500	12,00	6.000,00
719	FRALDA PEDIÁTRICA DESCARTÁVEL – TAM. G.	DESCARPACK	PCT	500	12,00	6.000,00



Estado do Pará
Município de Breu Branco
PODER EXECUTIVO

720	FRALDA PEDIÁTRICA DESCARTÁVEL – TAM. M.	DESCARPACK	PCT	600	12,00	7.200,00
721	FRALDA PEDIÁTRICA DESCARTÁVEL – TAM. P.	DESCARPACK	PCT	600	12,00	7.200,00
722	GAZE EM ROLO 91X91CM COM 13 FIOS/CM ² , RADIOPACO (VÍSIVEL EM RAIO-X), NÃO ESTÉRIL, CONFECCIONADO EM TECIDO 100% ALGODÃO, DE CORBRANCA, ISENTO DE IMPUREZAS, TRAMADO NO TECIDO, EMBALAGEM EM PACOTE, CONSTANDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E DATA DE VALIDADE.	TEXCARE	ROL	2.500	32,00	80.000,00
723	GAZE SIMPLES EM COMPRESSA DE 7,5X7,5CM, DENSIDADE DE 13 FIOS/CM ² , CONFECCIONADA EM TECIDO 100% ALGODÃO, DE COR BRANCA, ISENTO DE IMPUREZAS, APRESENTANDO-SE EM 8 CAMADAS E 5 DOBRAS (PARA DENTRO), FIO RADIOPACO (VISÍVEL EM RAIO X) TRAMADO NO TECIDO.	REAL MINAS	PCT	4.000	12,30	49.200,00
724	IDENTIFICAÇÃO PARA RN EM PULSEIRA.	ADLIN	UNID	3.000	0,21	630,00
725	LENÇOL DESCARTÁVEL C/ELÁSTICO PCT C/10 UND.	DESCARPACK	PCT	300	4,00	1.200,00
726	PAPEL GRAU CIRÚRGICO DE 100MM X 100M. Fab; Anqing kangmingna packaginh co ltd-china. REGISTRO ANVISA Nº 80573440005	HARBO MEDICAL	ROL	50	50,00	2.500,00
727	PAPEL GRAU CIRÚRGICO DE 150MM X 100M.	WOLF	ROL	50	60,00	3.000,00
728	PAPEL GRAU CIRÚRGICO DE 200MM X 100M.	WOLF	ROL	50	60,00	3.000,00
729	PAPEL GRAU CIRÚRGICO DE 400MM X 100M.	WOLF	ROL	50	50,00	2.500,00
730	PAPEL GRAU CIRÚRGICO DE 50MM X 100M.	WOLF	ROL	50	35,00	1.750,00
731	PAPEL LENÇOL PRA MACA 50CM X 50M.	COLINA	ROL	2.000	7,00	14.000,00
732	PAPEL LENÇOL PRA MACA 70CM X 50M.	COLINA	ROL	2.000	9,54	19.080,00
733	PRESERVATIVO COM LUBRIFICAÇÃO.	BLAU	UNID	1.000	0,08	80,00
734	PRESERVATIVO SEM LUBRIFICAÇÃO.	BLAU	UNID	1.000	0,09	90,00
735	SACO PLÁSTICO PARA HAMPER.	RAVA	UNID	100	0,99	99,00
736	TELA DE POLIPROPILENO 15CM X 15CM.	MARLEX	PCT	5	2,00	10,00
737	TELA DE POLIPROPILENO 8CM X 15CM.	MARLEX	PCT	5	17,00	85,00
738	TELA DE POLIPROPILENO 30CM X 30CM.	MARLEX	PCT	5	17,00	85,00
739	TELA DE POLIPROPILENO 6CM X 13,7CM.	MARLEX	PCT	5	17,00	85,00
740	TELA DE POLIPROPILENO 4,5CM X 10CM.	MARLEX	PCT	5	17,00	85,00
741	TELA DE POLIPROPILENO 5CM X 30CM.	MARLEX	PCT	5	17,80	89,00
742	TELA DE POLIPROPILENO 2,54CM X 10CM.	MARLEX	PCT	5	17,80	89,00
743	TERMÔMETRO CLÍNICO.	G TECH/ACCUME D	UNID	80	16,00	1.280,00
Valor Global do Lote 017						436.800,00



Estado do Pará
Município de Breu Branco
PODER EXECUTIVO

2.2.5 – Fornecedor 05: S. DE ALMEIDA MAIA COMÉRCIO - ME, inscrita no CNPJ/MF **19.090.642/0001-57**, vencedor do LOTE 09, conforme descritos nos quadros abaixo:

LOTE 009 – MEDICAMENTOS FITOTERÁPICOS E MANIPULADOS						
Item	Especificação do Produto	Marca	Unid.	Qtde. Estimada	Preço / R\$	
					Unitário	Total
487	ACIDO FOLINICO 15 MG	PHARMAATIVA	CPS	2.000	1,95	3.900,00
488	ALCACHOFRA) 300 MG EXTRATO SECO (CYNARA SCOLIMUS	PHARMAATIVA	CPS	12.000	0,81	9.720,00
489	ALCACHOFRA (CYNARA SCOLIMUS) SOLUÇÃO	PHARMAATIVA	FRC	200	9,00	1.800,00
490	ALCATRÃO MINERAL 10 MG/G (1%) POMADA	PHARMAATIVA	TB	50	50,00	2.500,00
491	AROEIRA (SCHINUS TEREBINTHIFOLIA RADDI) 1,932 MG GEL VAGINAL	PHARMAATIVA	TB	100	70,00	7.000,00
492	BABOSA [ALOE VERA (L.) BURN. F.] 10-70% GEL FRESCO	PHARMAATIVA	TB	100	55,00	5.500,00
493	CAPSULAS DE ALHO (ALIVUM SATIVUM) OLEOSA	PHARMAATIVA	CPS	12.000	0,36	4.320,00
494	CASCARA SAGRADA (RHAMNUS PURSHIANA) 200 MG	PHARMAATIVA	CPS	12.000	0,56	6.720,00
495	ESPINHEIRA SANTA (MAYTENUS ILICÍFOLIA) 330 MG	PHARMAATIVA	CPS	12.000	0,68	8.160,00
496	ESPINHEIRASOLUÇÃO SANTA (MAYTENUS ILICÍFOLIA)	PHARMAATIVA	FRC	200	9,00	1.800,00
497	FIBRA DE CRUSTACEOS (QUITOSANA) 500 MG	PHARMAATIVA	CPS	12.000	1,15	13.800,00
498	FOLINATO DE CÁLCIO 50 MG	PHARMAATIVA	CPS	2.000	7,10	14.200,00
499	GARRA DO DIABO (HARPAGOPYTHUM PROCUMBENS) 250 MG	PHARMAATIVA	CPS	12.000	1,58	18.960,00
500	GEL COM ARNICA 10 % 100GR	PHARMAATIVA	TB	200	50,00	10.000,00
501	GEL COM ARNICA 5 % + SALICILATO DE METILA 2% + CANFORA 2% + MENTOL 3% 100 GR	PHARMAATIVA	TB	200	81,68	16.336,00
502	GINKO BILOBA, EXTRATO SECO, (GINKGO BILOBA) 40 MG	PHARMAATIVA	CPS	12.000	1,00	12.000,00
503	GUACO, (MIKANIA GLOMERATA) XAROPE SEM AÇUCAR 100 ML	PHARMAATIVA	FRC	200	30,24	6.048,00
504	GUACO, (MIKANIA GLOMERATA) XAROPE COM AÇUCAR 100 ML	PHARMAATIVA	FRC	200	11,77	2.354,00
505	HAMAMELLIS 100 MG (HAMAMELIS VIRGIANA) + GINKO BILOBA 100 MG (GINKO BILOBA) + CASTANHA DA INDIA MG (AESCULUS HIPPOCASTANUM)	PHARMAATIVA	CPS	12.000	0,79	9.480,00
506	HORTELÃ (MENTHA X PIPERITA L.) 60 MG	PHARMAATIVA	CPS	6.000	3,00	18.000,00
507	HYPERICUM (HIPERICUM PERFORATUM) 200MG	PHARMAATIVA	CPS	6.000	1,34	8.040,00
508	ISOFLAVONA DA SOJA (GLYCINA MAX) 200 MG	PHARMAATIVA	CPS	12.000	5,88	70.560,00
509	ISOFLAVONA DA SOJA (GLYCINA MAX) 75 MG	PHARMAATIVA	CPS	12.000	3,48	41.760,00
510	OLEO DE GIRASSOL 100 ML	PHARMAATIVA	FRC	200	36,00	7.200,00
511	PASSIFLORA 200MG (PASSIFLORA INCARNATA) + VALERIANA 100MG (VALERIANA OFFICINALIS)	PHARMAATIVA	CPS	12.000	0,81	9.720,00
512	PATA DE VACA (BAUNILHA FORFICATA) 400 MG	PHARMAATIVA	CPS	12.000	0,76	9.120,00
513	PLANTAGO (PLANTAGO OVATA FORSSK.) 30G PÓ PARA DISPERSÃO	PHARMAATIVA	FRC	100	31,00	3.100,00



**Estado do Pará
Município de Breu Branco
PODER EXECUTIVO**

	ORAL					
514	RETINOL 150.000UI/ML SOL. ORAL	PHARMAATIVA	FRC	200	51,00	10.200,00
515	TOCOFEROL 400 UI (VITAMINA E)	PHARMAATIVA	CPS	12.000	2,94	35.280,00
516	UNHA DE GATO (UNCARIA TOMENTOSA) 150 MG	PHARMAATIVA	CPS	12.000	0,64	7.680,00
517	VIOLETA GENCIANA 2% 30 ML	PHARMAATIVA	FRC	30	8,40	252,00
518	VITAMINA D3 10.000 UI	PHARMAATIVA	CPS	12.000	3,48	41.760,00
519	VITAMINA D3 50.000 UI	PHARMAATIVA	CPS	12.000	12,00	144.000,00
520	VITAMINA D3 7.000 UI	PHARMAATIVA	CPS	12.000	2,73	32.760,00
Valor Global do Lote 009						594.030,00

2.2.6 – Fornecedor 06: UNICENTER COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº **03.278.118/0001-74**, vencedor dos LOTES 18 e 20, conforme descritos nos quadros abaixo:

LOTE 018 - SONDAS						
Item	Especificação do Produto	Marca	Unid.	Qtde. Estimada	Preço / R\$	
					Unitário	Total
744	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, SILICONIZADA CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, COM VÁLVULA INTERMITENTE NA PORÇÃO DISTAL, CALIBRE 04, COM ORIFÍCIOS ADEQUADOS PARA ASPIRAÇÃO DE SECREÇÕES VISCOSAS E FLUÍDOS, CONECTOR UNIVERSAL.	FOYOMED	UNID	1.200	1,00	1.200,00
745	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, SILICONIZADA CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, COM VÁLVULA INTERMITENTE NA PORÇÃO DISTAL, CALIBRE 06, COM ORIFÍCIOS ADEQUADOS PARA ASPIRAÇÃO DE SECREÇÕES VISCOSAS E FLUÍDOS, CONECTOR UNIVERSAL.	FOYOMED	UNID	1.200	1,00	1.200,00
746	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, SILICONIZADA CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, COM VÁLVULA INTERMITENTE NA PORÇÃO DISTAL, CALIBRE 08, COM ORIFÍCIOS ADEQUADOS PARA ASPIRAÇÃO DE SECREÇÕES VISCOSAS E FLUÍDOS, CONECTOR UNIVERSAL.	FOYOMED	UNID	1.200	1,00	1.200,00
747	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, SILICONIZADA CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, COM VÁLVULA INTERMITENTE NA PORÇÃO DISTAL, CALIBRE 10, COM ORIFÍCIOS ADEQUADOS PARA ASPIRAÇÃO DE SECREÇÕES VISCOSAS E FLUÍDOS, CONECTOR UNIVERSAL.	FOYOMED	UNID	1.200	1,00	1.200,00
748	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, SILICONIZADA CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, COM VÁLVULA INTERMITENTE NA PORÇÃO DISTAL, CALIBRE 12, COM ORIFÍCIOS	FOYOMED	UNID	1.200	1,00	1.200,00



Estado do Pará
Município de Breu Branco
PODER EXECUTIVO

	ADEQUADOS PARA ASPIRAÇÃO DE SECREÇÕES VISCOSAS E FLUÍDOS, CONECTOR UNIVERSAL. P					
749	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, SILICONIZADA CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, COM VÁLVULA INTERMITENTE NA PORÇÃO DISTAL, CALIBRE 14, COM ORIFÍCIOS ADEQUADOS PARA ASPIRAÇÃO DE SECREÇÕES VISCOSAS E FLUÍDOS, CONECTOR UNIVERSAL.	FOYOMED	UNID	1.200	1,00	1.200,00
750	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, SILICONIZADA CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, COM VÁLVULA INTERMITENTE NA PORÇÃO DISTAL, CALIBRE 16, COM ORIFÍCIOS ADEQUADOS PARA ASPIRAÇÃO DE SECREÇÕES VISCOSAS E FLUÍDOS, CONECTOR UNIVERSAL.	FOYOMED	UNID	1.200	1,00	1.200,00
751	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, SILICONIZADA CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, COM VÁLVULA INTERMITENTE NA PORÇÃO DISTAL, CALIBRE 18, COM ORIFÍCIOS ADEQUADOS PARA ASPIRAÇÃO DE SECREÇÕES VISCOSAS E FLUÍDOS, CONECTOR UNIVERSAL.	FOYOMED	UNID	1.200	1,00	1.200,00
752	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, SILICONIZADA CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, COM VÁLVULA INTERMITENTE NA PORÇÃO DISTAL, CALIBRE 20, COM ORIFÍCIOS ADEQUADOS PARA ASPIRAÇÃO DE SECREÇÕES VISCOSAS E FLUÍDOS, CONECTOR UNIVERSAL.	FOYOMED	UNID	1.200	1,00	1.200,00
753	SONDA ENDOTRAQUEAL C/ MANGUITO 10MM.	COMPER	UNID	150	8,10	1.215,00
754	SONDA ENDOTRAQUEAL C/ MANGUITO 2,5MM.	COMPER	UNID	150	8,10	1.215,00
755	SONDA ENDOTRAQUEAL C/ MANGUITO 3,5MM.	COMPER	UNID	150	8,10	1.215,00
756	SONDA ENDOTRAQUEAL C/ MANGUITO 3MM.	COMPER	UNID	150	8,10	1.215,00
757	SONDA ENDOTRAQUEAL C/ MANGUITO 4,5MM.	COMPER	UNID	150	8,10	1.215,00
758	SONDA ENDOTRAQUEAL C/ MANGUITO 4MM.	COMPER	UNID	150	8,10	1.215,00
759	SONDA ENDOTRAQUEAL C/ MANGUITO 5,5MM.	COMPER	UNID	150	8,10	1.215,00
760	SONDA ENDOTRAQUEAL C/ MANGUITO 5MM.	COMPER	UNID	150	8,10	1.215,00
761	SONDA ENDOTRAQUEAL C/ MANGUITO 6,5MM.	COMPER	UNID	150	8,10	1.215,00
762	SONDA ENDOTRAQUEAL C/ MANGUITO 6MM.	COMPER	UNID	150	8,10	1.215,00
763	SONDA ENDOTRAQUEAL C/ MANGUITO 7,5MM.	COMPER	UNID	150	8,10	1.215,00
764	SONDA ENDOTRAQUEAL C/ MANGUITO 7MM.	COMPER	UNID	150	8,10	1.215,00



Estado do Pará
Município de Breu Branco
PODER EXECUTIVO

765	SONDA ENDOTRAQUEAL C/ MANGUITO 8,5MM.	COMPER	UNID	150	8,10	1.215,00
766	SONDA ENDOTRAQUEAL C/ MANGUITO 8MM.	COMPER	UNID	150	8,10	1.215,00
767	SONDA ENDOTRAQUEAL C/ MANGUITO 9,5MM.	COMPER	UNID	150	8,10	1.215,00
768	SONDA ENDOTRAQUEAL C/ MANGUITO 9MM.	COMPER	UNID	150	8,10	1.215,00
769	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA, EM PVC ATÓXICO SILICONIZADA, DESCARTÁVEL C/ TAMPA Nº 06, COM 1,10M, ADAPTÁVEL EM SERINGAS, EMBALAGEM EM PAPEL GRAU CIRURGICO COM LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE IMPRESSO NA EMBALAGEM.	FOYOMED	UNID	1.200	1,00	1.200,00
770	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA, EM PVC ATÓXICO SILICONIZADA, DESCARTÁVEL C/ TAMPA Nº 08, COM 1,10M, ADAPTÁVEL EM SERINGAS, EMBALAGEM EM PAPEL GRAU CIRURGICO COM LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE IMPRESSO NA EMBALAGEM.	FOYOMED	UNID	1.200	1,00	1.200,00
771	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA, EM PVC ATÓXICO SILICONIZADA, DESCARTÁVEL C/ TAMPA Nº 10, COM 1,10M, ADAPTÁVEL EM SERINGAS, EMBALAGEM EM PAPEL GRAU CIRURGICO COM LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE IMPRESSO NA EMBALAGEM.	FOYOMED	UNID	1.200	1,00	1.200,00
772	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA, EM PVC ATÓXICO SILICONIZADA, DESCARTÁVEL C/ TAMPA Nº 12, COM 1,10M, ADAPTÁVEL EM SERINGAS, EMBALAGEM EM PAPEL GRAU CIRURGICO COM LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE IMPRESSO NA EMBALAGEM.	FOYOMED	UNID	1.200	1,00	1.200,00
773	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA, EM PVC ATÓXICO SILICONIZADA, DESCARTÁVEL C/ TAMPA Nº 14, COM 1,10M, ADAPTÁVEL EM SERINGAS, EMBALAGEM EM PAPEL GRAU CIRURGICO COM LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE IMPRESSO NA EMBALAGEM.	FOYOMED	UNID	1.200	1,00	1.200,00
774	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA, EM PVC ATÓXICO SILICONIZADA, DESCARTÁVEL C/ TAMPA Nº 06, COM 1,10M, ADAPTÁVEL EM SERINGAS, EMBALAGEM EM PAPEL GRAU CIRURGICO COM LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE IMPRESSO NA EMBALAGEM.	FOYOMED	UNID	1.200	1,00	1.200,00
775	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA, EM PVC ATÓXICO SILICONIZADA, DESCARTÁVEL C/ TAMPA Nº 08, COM 1,10M, ADAPTÁVEL EM SERINGAS, EMBALAGEM EM PAPEL GRAU CIRURGICO COM LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE IMPRESSO NA EMBALAGEM. PROCEDÊNCIA NACIONAL. REGISTRO ANVISA Nº 10207820018	FOYOMED	UNID	1.200	1,20	1.440,00
776	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA, EM PVC ATÓXICO SILICONIZADA, DESCARTÁVEL C/ TAMPA Nº 10, COM 1,10M, ADAPTÁVEL EM SERINGAS, EMBALAGEM EM PAPEL GRAU CIRURGICO COM LOTE,	FOYOMED	UNID	1.200	1,20	1.440,00



Estado do Pará
Município de Breu Branco
PODER EXECUTIVO

	DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE IMPRESSO NA EMBALAGEM.					
777	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA, EM PVC ATÓXICO SILICONIZADA, DESCARTÁVEL C/ TAMPA Nº 12, COM 1,10M, ADAPTÁVEL EM SERINGAS, EMBALAGEM EM PAPEL GRAU CIRURGICO COM LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE IMPRESSO NA EMBALAGEM.	FOYOMED	UNID	1.200	1,25	1.500,00
778	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA, EM PVC ATÓXICO SILICONIZADA, DESCARTÁVEL C/ TAMPA Nº 14, COM 1,10M, ADAPTÁVEL EM SERINGAS, EMBALAGEM EM PAPEL GRAU CIRURGICO COM LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE IMPRESSO NA EMBALAGEM.	FOYOMED	UNID	1.200	1,25	1.500,00
779	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA, EM PVC ATÓXICO SILICONIZADA, DESCARTÁVEL C/ TAMPA Nº 16, COM 1,10M, ADAPTÁVEL EM SERINGAS, EMBALAGEM EM PAPEL GRAU CIRURGICO COM LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE IMPRESSO NA EMBALAGEM.	FOYOMED	UNID	1.200	1,25	1.500,00
780	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA, EM PVC ATÓXICO SILICONIZADA, DESCARTÁVEL C/ TAMPA Nº 18, COM 1,10M, ADAPTÁVEL EM SERINGAS, EMBALAGEM EM PAPEL GRAU CIRURGICO COM LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE IMPRESSO NA EMBALAGEM.	FOYOMED	UNID	1.200	1,25	1.500,00
781	SONDA PARA GASTROSTOMIA PERCUTÂNEA ALIMENTAÇÃO ENTERAL, TAM. 14FR, PEDIÁTRICO.	SOLUMED	UNID	10	88,40	884,00
782	SONDA PARA GASTROSTOMIA PERCUTÂNEA ALIMENTAÇÃO ENTERAL, TAM. 16FR, PEDIÁTRICO.	SOLUMED	UNID	10	65,00	650,00
783	SONDA PARA GASTROSTOMIA PERCUTÂNEA ALIMENTAÇÃO ENTERAL, TAM. 18FR, ADULTO.	SOLUMED	UNID	10	65,00	650,00
784	SONDA PARA GASTROSTOMIA PERCUTÂNEA ALIMENTAÇÃO ENTERAL, TAM. 18FR, PEDIÁTRICO.	SOLUMED	UNID	10	65,00	650,00
785	SONDA PARA GASTROSTOMIA PERCUTÂNEA ALIMENTAÇÃO ENTERAL, TAM. 20FR, ADULTO.	SOLUMED	UNID	10	65,00	650,00
786	SONDA PARA GASTROSTOMIA PERCUTÂNEA ALIMENTAÇÃO ENTERAL, TAM. 20FR, PEDIÁTRICO.	SOLUMED	UNID	10	65,00	650,00
787	SONDA PARA GASTROSTOMIA PERCUTÂNEA ALIMENTAÇÃO ENTERAL, TAM. 22FR, ADULTO.	SOLUMED	UNID	10	85,00	850,00
788	SONDA PARA GASTROSTOMIA PERCUTÂNEA ALIMENTAÇÃO ENTERAL, TAM. 24FR, ADULTO.	SOLUMED	UNID	10	85,00	850,00
789	SONDA URETRAL EM PVC ATÓXICO, SILICONIZADA, ESTÉRIL Nº 06, COM 30CM, COM CONECTOR COM TAMPA FIXA, EMBALADO EM PAPEL GRAU CIRURGICO, COM LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE IMPRESSO NA EMBALAGEM.	FOYOMED	UNID	3.000	0,90	2.700,00
790	SONDA URETRAL EM PVC ATÓXICO, SILICONIZADA, ESTÉRIL Nº 08, COM 30CM, COM CONECTOR COM TAMPA	FOYOMED	UNID	3.000	0,90	2.700,00



Estado do Pará
Município de Breu Branco
PODER EXECUTIVO

	FIXA, EMBALADO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COM LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE IMPRESSO NA EMBALAGEM.					
791	SONDA URETRAL EM PVC ATÓXICO, SILICONIZADA, ESTÉRIL Nº 10, COM 30CM, COM CONECTOR COM TAMPA FIXA, EMBALADO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COM LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE IMPRESSO NA EMBALAGEM.	FOYOMED	UNID	6.000	0,90	5.400,00
792	SONDA URETRAL EM PVC ATÓXICO, SILICONIZADA, ESTÉRIL Nº 12, COM 30CM, COM CONECTOR COM TAMPA FIXA, EMBALADO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COM LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE IMPRESSO NA EMBALAGEM.	FOYOMED	UNID	6.000	0,90	5.400,00
793	SONDA URETRAL EM PVC ATÓXICO, SILICONIZADA, ESTÉRIL Nº 14, COM 30CM, COM CONECTOR COM TAMPA FIXA, EMBALADO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COM LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE IMPRESSO NA EMBALAGEM.	FOYOMED	UNID	5.000	0,90	4.500,00
794	SONDA URETRAL EM PVC ATÓXICO, SILICONIZADA, ESTÉRIL Nº 16, COM 30CM, COM CONECTOR COM TAMPA FIXA, EMBALADO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COM LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE IMPRESSO NA EMBALAGEM.	FOYOMED	UNID	5.000	0,90	4.500,00
795	SONDA VESICAL DE FOLEY, 100% SILICONE, CONTENDO 2 VIAS, Nº 06, TRANSPARENTE, COM FILAMENTO RADIOPACO EM TODA A EXTENSÃO E VÁLVULA TIPO LUER LOCK, BALÃO INFLÁVEL COM CAPACIDADE VOLUMÉTRICA DE 5 A 15 CC, FUNDIDO NA Sonda em peça única.	LABOR IMPORT / SOLIDOR - NANJING HONG	UNID	480	4,20	2.016,00
796	SONDA VESICAL DE FOLEY, 100% SILICONE, CONTENDO 2 VIAS, Nº 08, TRANSPARENTE, COM FILAMENTO RADIOPACO EM TODA A EXTENSÃO E VÁLVULA TIPO LUER LOCK, BALÃO INFLÁVEL COM CAPACIDADE VOLUMÉTRICA DE 5 A 15 CC, FUNDIDO NA Sonda em peça única.	LABOR IMPORT / SOLIDOR - WELL LEAD MEDICAL	UNID	300	4,20	1.260,00
797	SONDA VESICAL DE FOLEY, 100% SILICONE, CONTENDO 2 VIAS, Nº 10, TRANSPARENTE, COM FILAMENTO RADIOPACO EM TODA A EXTENSÃO E VÁLVULA TIPO LUER LOCK, BALÃO INFLÁVEL COM CAPACIDADE VOLUMÉTRICA DE 5 A 15 CC, FUNDIDO NA Sonda em peça única.	LABOR IMPORT / SOLIDOR - WELL LEAD MEDICAL	UNID	300	4,20	1.260,00
798	SONDA VESICAL DE FOLEY, 100% SILICONE, CONTENDO 2 VIAS, Nº 12, TRANSPARENTE, COM FILAMENTO RADIOPACO EM TODA A EXTENSÃO E VÁLVULA TIPO LUER LOCK, BALÃO INFLÁVEL COM CAPACIDADE VOLUMÉTRICA DE 5 A 15 CC, FUNDIDO NA Sonda em peça única.	LABOR IMPORT / SOLIDOR - WELL LEAD MEDICAL	UNID	300	4,20	1.260,00



Estado do Pará
Município de Breu Branco
PODER EXECUTIVO

799	SONDA VESICAL DE FOLEY, 100% SILICONE, CONTENDO 2 VIAS, Nº 14, TRANSPARENTE, COM FILAMENTO RADIOPACO EM TODA A EXTENSÃO E VÁLVULA TIPO LUER LOCK, BALÃO INFLÁVEL COM CAPACIDADE VOLUMÉTRICA DE 5 A 15 CC, FUNDIDO NA SONDA EM PEÇA ÚNICA.	LABOR IMPORT / SOLIDOR – WELL LEAD MEDICAL	UNID	300	4,20	1.260,00
800	SONDA VESICAL DE FOLEY, 100% SILICONE, CONTENDO 2 VIAS, Nº 16, TRANSPARENTE, COM FILAMENTO RADIOPACO EM TODA A EXTENSÃO E VÁLVULA TIPO LUER LOCK, BALÃO INFLÁVEL COM CAPACIDADE VOLUMÉTRICA DE 5 A 15 CC, FUNDIDO NA SONDA EM PEÇA ÚNICA.	LABOR IMPORT / SOLIDOR – WELL LEAD MEDICAL	UNID	300	4,20	1.260,00
801	SONDA VESICAL DE FOLEY, 100% SILICONE, CONTENDO 2 VIAS, Nº 18, TRANSPARENTE, COM FILAMENTO RADIOPACO EM TODA A EXTENSÃO E VÁLVULA TIPO LUER LOCK, BALÃO INFLÁVEL COM CAPACIDADE VOLUMÉTRICA DE 5 A 15 CC, FUNDIDO NA SONDA EM PEÇA ÚNICA.	LABOR IMPORT / SOLIDOR – WELL LEAD MEDICAL	UNID	300	4,20	1.260,00
802	SONDA VESICAL DE FOLEY, 100% SILICONE, CONTENDO 2 VIAS, Nº 20, TRANSPARENTE, COM FILAMENTO RADIOPACO EM TODA A EXTENSÃO E VÁLVULA TIPO LUER LOCK, BALÃO INFLÁVEL COM CAPACIDADE VOLUMÉTRICA DE 5 A 15 CC, FUNDIDO NA SONDA EM PEÇA ÚNICA.	LABOR IMPORT / SOLIDOR – WELL LEAD MEDICAL	UNID	300	4,20	1.260,00
803	SONDA VESICAL DE FOLEY, 100% SILICONE, CONTENDO 2 VIAS, Nº 22, TRANSPARENTE, COM FILAMENTO RADIOPACO EM TODA A EXTENSÃO E VÁLVULA TIPO LUER LOCK, BALÃO INFLÁVEL COM CAPACIDADE VOLUMÉTRICA DE 5 A 15 CC, FUNDIDO NA SONDA EM PEÇA ÚNICA.	LABOR IMPORT / SOLIDOR – WELL LEAD MEDICAL	UNID	300	4,20	1.260,00
Valor Global do Lote 018						89.450,00

LOTE 020 – FIOS DE SUTURA						
Item	Especificação do Produto	Marca	Unid.	Qtde. Estimada	Preço / R\$	
					Unitário	Total
845	FIO DE ALGODÃO 0 SEM AGULHA	SHALON	CX	20	52,00	1.040,00
846	FIO DE ALGODÃO 0.0 C/ AGULHA – CX C/ 24 UND	SHALON	CX	20	52,00	1.040,00
847	FIO DE ALGODÃO 1.0 C/ AGULHA – CX C/ 24 UND	SHALON	CX	20	52,00	1.040,00
848	FIO DE ALGODÃO 2.0 C/ AGULHA – CX C/ 24 UND	SHALON	CX	20	52,00	1.040,00
849	FIO DE ALGODÃO 3.0 C/ AGULHA – CX C/ 24 UND	SHALON	CX	20	52,00	1.040,00
850	FIO DE ALGODÃO 4.0 C/ AGULHA – CX C/ 24 UND	SHALON	CX	20	52,00	1.040,00
851	FIO CATGUT SIMPLES 1 – 0, AG. TE PLUS 3.00 3/8 CIR. CILINDRICA, 75CM CX C/ 24UND	SHALON	CX	20	104,00	2.080,00
852	FIO CATGUT SIMPLES 2 – 0, AG. TE PLUS 3.00 3/8 CIR. CILINDRICA, 75CM CX C/ 24UND	SHALON	CX	20	104,00	2.080,00



Estado do Pará
Município de Breu Branco
PODER EXECUTIVO

853	FIO CATGUT SIMPLES 3 – 0, AG. TE PLUS 3.00 3/8 CIR. CILINDRICA, 75CM CX C/ 24UND,	SHALON	CX	20	104,00	2.080,00
854	FIO CATGUT SIMPLES 4 – 0, AG. TE PLUS 3.00 3/8 CIR. CILINDRICA, 75CM CX C/ 24UND	SHALON	CX	20	104,00	2.080,00
855	FIO CATGUT SIMPLES 5 – 0, AG. TE PLUS 3.00 3/8 CIR. CILINDRICA, 75CM CX C/ 24UND	SHALON	CX	20	104,00	2.080,00
856	FIO MONONYLON 0 – 0, CX C/ 24UND, AG SC 30 3.00, 3/8 CIRÚRGICA CORTANTE 45CM	SHALON	CX	30	60,00	1.800,00
857	FIO MONONYLON 1 – 0, CX C/ 24UND, AG SC 30 3.00, 3/8 CIRÚRGICA CORTANTE 45CM	SHALON	CX	30	60,00	1.800,00
858	FIO MONONYLON 2 – 0, CX C/ 24UND, AG SC 30 3.00, 3/8 CIRÚRGICA CORTANTE 45CM	SHALON	CX	30	60,00	1.800,00
859	FIO MONONYLON 3 – 0, CX C/ 24UND, AG SC 30 3.00, 3/8 CIRÚRGICA CORTANTE 45CM	SHALON	CX	30	60,00	1.800,00
860	FIO MONONYLON 4 – 0, CX C/ 24UND, AG SC 30 3.00, 3/8 CIRÚRGICA CORTANTE 45CM	SHALON	CX	30	60,00	1.800,00
861	FIO MONONYLON 5 – 0, CX C/ 24UND, AG SC 30 3.00, 3/8 CIRÚRGICA CORTANTE 45CM	SHALON	CX	30	60,00	1.800,00
862	FIO CATGUT CROMADO 0 C/ 24UND	TECHNOFIO	CX	20	124,00	2.480,00
863	FIO CATGUT CROMADO 1 - 0 C/ 24UND	TECHNOFIO	CX	20	124,00	2.480,00
864	FIO CATGUT CROMADO 2 - 0 C/ 24UND	TECHNOFIO	CX	20	124,00	2.480,00
865	FIO CATGUT CROMADO 3 - 0 C/ 24UND	TECHNOFIO	CX	20	124,00	2.480,00
866	FIO CATGUT CROMADO COM AGULHA ROBUSTA DE 4CM 0 – 0 C/ 24UND	TECHNOFIO	CX	20	124,00	2.480,00
867	FIO CATGUT CROMADO COM AGULHA ROBUSTA DE 4CM 2- 0 C/ 24UND	TECHNOFIO	CX	20	124,00	2.480,00
868	FIO CATGUT CROMADO COM AGULHA ROBUSTA DE 5CM 1 – 0 C/ 24UND	TECHNOFIO	CX	20	124,00	2.480,00
869	FIO DE SEDA COM AGULHA 0 – ACE	SHALON	CX	20	48,00	960,00
870	FIO DE SEDA COM AGULHA 1 – ACE	SHALON	CX	20	48,00	960,00
871	FIO DE SEDA COM AGULHA 2 – ACE	SHALON	CX	20	48,00	960,00
872	FIO DE SEDA COM AGULHA 3 – ACE	SHALON	CX	20	48,00	960,00
873	FIO ÁCIDO POLIGLICÓLICO Nº 0.0	SHALON	CX	20	261,00	5.220,00
874	FIO ÁCIDO POLIGLICÓLICO Nº 1.0	SHALON	CX	20	261,00	5.220,00
875	FIO ÁCIDO POLIGLICÓLICO Nº 2.0	SHALON	CX	20	261,00	5.220,00
876	FIO ÁCIDO POLIGLICÓLICO Nº 3.0	SHALON	CX	20	261,00	5.220,00
877	FIO POLIGLACTINA Nº 0.0	SHALON	CX	20	261,00	5.220,00
878	FIO POLIGLACTINA Nº 1.0	SHALON	CX	20	261,00	5.220,00
879	FIO POLIGLACTINA Nº 2.0	SHALON	CX	20	261,00	5.220,00
880	FIO POLIGLACTINA Nº 3.0	SHALON	CX	20	261,00	5.220,00
Valor Global do Lote 020						90.400,00

Valor Global dos Preços Registrados	7.616.243,98
--	---------------------



**Estado do Pará
Município de Breu Branco
PODER EXECUTIVO**

2.3 - Durante a vigência da Ata, os preços registrados serão fixos e irrevogáveis, exceto nas hipóteses previstas nos artigos 18 e 19 do Decreto Municipal nº 058, de 20 de outubro de 2017 e devidamente comprovadas as situações previstas na alínea "d" do inciso II do art. 65 da Lei nº 8.666/1993.

2.4 - Quando o preço inicialmente registrado, por motivo superveniente, tornar-se superior ao preço praticado no mercado o Órgão Gerenciador deverá:

- a)** convocar o fornecedor visando a negociação para redução de preços e sua adequação ao praticado pelo mercado;
- b)** frustrada a negociação, o fornecedor será liberado do compromisso assumido; e
- c)** convocar os demais fornecedores visando igual oportunidade de negociação.

2.5 - Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o fornecedor, mediante requerimento devidamente comprovado, não puder cumprir o compromisso, o órgão gerenciador poderá:

- a)** liberar o fornecedor do compromisso assumido, sem aplicação da penalidade, confirmando a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados, e se a comunicação ocorrer antes do pedido de fornecimento;
- b)** convocar os demais fornecedores visando igual oportunidade de negociação;
- c)** Não havendo êxito nas negociações, a Comissão de Registro de Preços (CRP) submeterá a matéria à apreciação do Secretário Municipal de Administração e Planejamento, o qual cancelará o item da ata cujo preço não foi renegociado ou procederá à revogação da ata de registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.

2.6 - É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados nesta Ata de Registro de Preços, inclusive o acréscimo de que trata o § 1º do art. 65 da Lei nº 8.666/93.

CLÁUSULA III – DA VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
--

3.1- A vigência da Ata de Registro de Preço será de **12 (doze) meses** contados da data da sua assinatura, com término em **24 do mês de junho de 2020**.

3.2- Esta Ata de Registro de Preços poderá ser utilizada pelo Órgão Gerenciador e pelos Órgãos Participantes, durante sua vigência.

CLÁUSULA IV – DAS CONDIÇÕES DE FORNECIMENTO
--

4.1- Os materiais objeto de cada Contrato, serão requisitados de forma parcelada, de acordo com as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde e Fundo Municipal de Saúde, mediante emissão de ORDEM DE COMPRA.

4.2- Os produtos serão entregues em até **10 (dez) dias úteis**, contados da emissão da Ordem de Compra e recebimento da mesma pela empresa fornecedora.



**Estado do Pará
Município de Breu Branco
PODER EXECUTIVO**

4.3- O local para entrega dos produtos será no Almoxarifado da Secretaria Municipal de Saúde, sito à Av. 15 de Novembro, s/nº, Anexo da Secretaria de Saúde, ao lado da Cozinha Central, Centro, Breu Branco-PA. As entregas deverão ser feitas no horário das 07:30 às 12:00 e de 14:00 às 17:00 horas.

4.4- Por ocasião das entregas o fornecedor deverá encaminhar juntamente com os produtos, uma via da Nota Fiscal ou Nota de simples remessa, para conferência pelo Departamento de Almoxarifado.

4.5- Todas as despesas com transporte, carga e descarga e acondicionamento dos produtos serão de inteira responsabilidade do fornecedor. O transporte dos medicamentos deverá ser feito em veículos e condições adequadas, conforme legislação pertinente.

4.6- Não serão motivos para dilatação dos prazos contratuais os atrasos na entrega dos materiais por parte dos eventuais sub-fornecedores da contratada, a qual assume assim a responsabilidade decorrente.

4.7- A entrega não efetuada no prazo determinado pelo item "4.2" sujeitará a adjudicatária às penalidades previstas no presente Termo de Referência e no edital.

4.8- Na entrega dos produtos será expedido o respectivo recibo provisório, e posteriormente liberado o recibo definitivo, desde que o objeto e especificações estejam em consonância com as assumidas pela contratada em sua proposta comercial.

4.9- Os produtos que não apresentarem dentro das especificações requeridas serão devolvidos ao fornecedor para substituição, em até 05 (cinco) dias após a notificação, sem ônus para a Secretaria Municipal de Saúde.

4.10- O CONTRATANTE reserva-se o direito de não receber os produtos licitados em desacordo com o previsto no edital convocatório, podendo rescindir o contrato, nos termos do artigo 78, inciso I, na lei federal 8.666/93 e alterações.

CLÁUSULA V – DO ÓRGÃO GERENCIADOR, PARTICIPANTE E ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

5.1 – O órgão gerenciador da Ata de Registro de Preços responsável pela condução do conjunto de procedimentos para registro de preços e gerenciamento da Ata de Registro de Preços dele decorrente é a Secretaria Municipal de Administração e Planejamento - SEMAP.

5.2 – Participam da presente ARP – Ata de Registro de Preços, a Secretaria Municipal de Saúde e Fundo Municipal de Saúde – FMS.

5.3 - Desde que devidamente justificada a vantagem, a Ata de Registro de Preços, durante sua vigência, poderá ser utilizada por qualquer órgão ou entidade da Administração Pública que não tenha participado do certame licitatório, mediante anuência da Secretaria Municipal de Administração e Planejamento - Órgão Gerenciador.

5.4 - Os órgãos e entidades que não participaram do registro de preços, quando desejarem fazer uso da Ata de Registro de Preços, deverão consultar o órgão gerenciador da Prefeitura Municipal de Breu Branco para manifestação sobre a possibilidade de adesão.

5.5 - As aquisições ou contratações adicionais decorrentes da adesão à Ata de Registro de Preços - ARP não poderão exceder, por órgão ou entidade, a cinquenta por cento dos quantitativos dos itens do instrumento convocatório e registrados na Ata de Registro de Preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes. **(Redação dada pelo Decreto nº 9.488, de 30 de agosto de 2018).**



**Estado do Pará
Município de Breu Branco
PODER EXECUTIVO**

5.6 - O quantitativo decorrente das adesões à Ata de Registro de Preços não poderá exceder, na totalidade, ao **dobro do quantitativo** de cada item registrado na Ata de Registro de Preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes, independentemente do número de órgãos não participantes que aderirem. **(Redação dada pelo Decreto nº 9.488, de 30 de agosto de 2018).**

5.7 - O órgão gerenciador somente poderá autorizar adesão à Ata após a primeira aquisição ou contratação por órgão integrante da Ata, exceto quando, justificadamente, não houver previsão no edital para aquisição ou contratação pelo órgão gerenciador.

5.8 - Após a autorização do órgão gerenciador, o órgão não participante (CARONA) deverá efetivar a aquisição ou contratação solicitada em até **90 (noventa) dias**, observado o prazo de vigência da Ata.

5.9 - Caberá ao **fornecedor beneficiário**, observadas as condições nela estabelecidas, optar pela aceitação ou não do fornecimento decorrente de adesão, desde que não prejudique as obrigações presentes e futuras decorrentes da Ata, assumidas com o órgão gerenciador e órgãos participantes.

CLÁUSULA VI - DO CANCELAMENTO DO REGISTRO DE PREÇOS
--

6.1- O fornecedor terá seu preço cancelado da Ata de Registro de Preços quando:

- a)** descumprir as condições da Ata de Registro de Preços;
- b)** não assinar o Contrato no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável;
- c)** não aceitar reduzir seu preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado; ou
- d)** sofrer as sanções previstas nos incisos III ou IV do caput do artigo 87 da Lei nº 8.666/93 ou no artigo 7º da Lei nº 10.520/02 e não mantiver as condições de habilitação durante a vigência da Ata de Registro de Preços, salvo o porte da empresa.

6.2 – Ocorrendo quaisquer das hipóteses previstas nas alíneas “a”, “b”, “c” e “d” supra, a Prefeitura de Breu Branco instaurará processo administrativo específico visando o cancelamento do registro, assegurado o contraditório e a ampla defesa.

6.3- O cancelamento do Registro de Preços poderá ocorrer por fato superveniente, decorrente de caso fortuito ou força maior, que prejudique o cumprimento da Ata, devidamente comprovados e justificados.

6.4 - A Ata de Registro de Preços será cancelada automaticamente:

- a)** por decurso do prazo de vigência;
- b)** quando não restarem fornecedores registrados.

CLÁUSULA VII - DAS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS

7.1- A CONTRATADA que, apresentar documentação falsa, não assinar o contrato ou instrumento equivalente, falhar ou frustrar a execução do contrato, comportar-se de



Estado do Pará
Município de Breu Branco
PODER EXECUTIVO

modo inidôneo, fizer declaração falsa ou cometer fraude fiscal, ficará sujeito às seguintes penalidades, segundo a extensão da falta cometida, em observância ao direito a prévia defesa:

Ocorrência	Penalidades que poderão ser aplicadas
A) Não assinar a ARP ou Contrato, ou não retirar a Nota de Empenho, quando convocada dentro do prazo de validade de sua proposta.	1. Impedimento de licitar com o Município de Breu Branco pelo período de 2 (dois) anos. 2. Multa de 10% (dez por cento) sobre o valor registrado na Ata/Contrato, a juízo da Administração.
B) Entregar o objeto fora do prazo estabelecido.	3. Multa de 1% (um por cento) por dia de atraso, aplicada sobre o valor do material não fornecido, limitada a 20 (vinte) dias. Após o vigésimo dia e a critério da Administração, poderá ser considerada inexecução total ou parcial do objeto.
C) Não efetuar a troca do objeto, quando notificado.	4. Impedimento de licitar com o Município de Breu Branco pelo período de 1 (um) ano. 5. Multa de 10% (dez por cento) do valor do contrato/nota de empenho.
D) Substituir o objeto fora do prazo estabelecido.	6. Multa de 1% (um por cento) por dia de atraso, aplicada sobre o valor do material não substituído, limitada a 20 (vinte) dias. Após o vigésimo dia e a critério da Administração, poderá ser considerada inexecução total ou parcial do objeto.
E) Deixar de entregar documentação exigida neste edital.	7. Impedimento de licitar com o Município de Breu Branco pelo período de 1 (um) ano. 8. Multa de 10% (dez por cento) do valor do contrato/nota de empenho/valor total estimado para o item.
F) Não manter a proposta ou desistir do lance.	9. Impedimento de licitar com o Município de Breu Branco pelo período de 1 (um) ano. 10. Multa de 10% (dez por cento) sobre o valor de sua proposta ou lance, a juízo da Administração.
G) Comportar-se de modo inidôneo.	11. Impedimento de licitar com o Município de Breu Branco pelo período de 2 (dois) anos. 12. Multa de 10% (dez por cento) sobre o valor estimado da contratação, a juízo da Administração.
H) Fizer declaração falsa.	13. Impedimento de licitar com o Município de Breu Branco pelo período de 2 (dois) anos. 14. Multa de 10% (dez por cento) sobre o valor estimado da contratação, a juízo da Administração.
I) Apresentar documentação falsa.	15. Impedimento de licitar com a Administração Pública pelo período de 5 (cinco) anos. 16. Multa de 30% (trinta por cento) do valor contrato/nota de empenho. 17. Comunicar ao Ministério Público Estadual.



Estado do Pará
Município de Breu Branco
PODER EXECUTIVO

J) Cometer fraude fiscal.	18. Impedimento de licitar com a Administração Pública pelo período de 5 (cinco) anos. 19. Multa de 30% (trinta por cento) do valor do contrato/nota de empenho. 20. Comunicar ao Ministério Público Estadual.
K) Deixar de executar qualquer obrigação pactuada ou prevista em lei e no edital do presente Pregão Presencial, em que não se comine outra penalidade.	21. Multa de 0,5% (meio por cento) por dia de atraso, aplicada sobre o valor do instrumento contratual, limitada a 20 (vinte) dias. Após o vigésimo dia e a critério da Administração, poderá ser considerada inexecução total ou parcial do objeto.
L) Inexecução total.	22. Impedimento de licitar com o Município de Breu Branco pelo período de 2 (dois) anos. 23. Multa de 20% (vinte por cento) sobre o valor da Ata.
M) Inexecução parcial do objeto.	24. Impedimento de licitar com o Município de Breu Branco pelo período de 2 (dois) ano. 25. Multa de 10% (dez por cento) sobre o valor correspondente a parte não executada.

7.2- Na hipótese da multa atingir o percentual de **10% (dez por cento)** sobre o valor do fornecimento, o Órgão poderá proceder à rescisão unilateral do contrato, hipótese em que a CONTRATADA também se sujeitará às sanções administrativas previstas no edital.

7.3- As multas porventura aplicadas serão descontadas dos pagamentos devidos pelo Órgão ou cobradas diretamente da empresa penalizada, amigável ou judicialmente, e poderão ser aplicadas cumulativamente às demais sanções previstas nesta cláusula.

7.4- A defesa a que alude o caput deste item deverá ser exercida pelo interessado no respectivo processo, no prazo de 05 (cinco) dias úteis, a contar da sua notificação, podendo ocorrer à juntada de documentos e serem arroladas até 03 (três) testemunhas.

7.5- Serão considerados injustificados, os atrasos não comunicados tempestivamente e indevidamente fundamentados, e, a aceitação da justificativa ficará a critério do Órgão que deverá examinar a legalidade da conduta da empresa.

7.6- Comprovado impedimento ou reconhecida força maior, devidamente justificado e aceito pelo Órgão, conforme procedimento esboçado no subitem anterior, o licitante ficará isento das penalidades mencionadas no subitem **7.1**.

CLÁUSULA VIII- DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
--

8.1- A ata de realização da sessão pública do pregão, contendo a relação dos licitantes que aceitarem cotar os bens ou serviços com preços iguais ao do licitante vencedor do certame, será anexada a esta Ata de Registro de Preços, nos termos do art. 11, § 4º do Decreto n. 7.892, de 23 de janeiro de 2013.

8.2 - Em atendimento a Resolução n.º 11.535/2014/TCM, de 01 de julho de 2014, a presente ARP deverá ser assinada pelas partes com Certificação Digital, nível A3.

CLÁUSULA IX – DO FORO



**Estado do Pará
Município de Breu Branco
PODER EXECUTIVO**

9.1. Elegem as partes contratantes o Foro da Comarca de Breu Branco-PA, para dirimir todas e quaisquer controvérsias oriundas desta Ata de Registro de Preços, renunciando expressamente a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

Breu Branco-PA, 24 de junho de 2019.

Órgão Gerenciador da Ata de Registro de Preços:

FRANCISCO
GARCES DA
COSTA:66143160287

Assinado digitalmente
por FRANCISCO
GARCES DA
COSTA:66143160287
Data: 2019.06.24
16:20:19 -0300

FRANCISCO GARCES DA COSTA
Prefeito Municipal

FRANCISCA DAS
CHAGAS COSTA
CARDOSO:87332728249

Assinado digitalmente
por FRANCISCA DAS
CHAGAS COSTA
CARDOSO:87332728249
Data: 2019.06.24
16:23:51 -0300

FRANCISCA DAS CHAGAS COSTA CARDOSO
Secretária Municipal de Administração e Planejamento

Fornecedores Registrados:

UNICENTER COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA
CNPJ 03.278.118/0001-74

PONTES HOSPITALAR
LTDA

EPP:63822597000170

Assinado de forma digital por
PONTES HOSPITALAR LTDA
EPP:63822597000170
Dados: 2019.06.25 16:55:07 -03'00'

PONTES HOSPITALAR LTDA – EPP
CNPJ 63.822.597/0001-70



**Estado do Pará
Município de Breu Branco
PODER EXECUTIVO**

GOIAS COMERCIO DE PRODUTOS
FARMACEUTICOS
EIRELI:10495738000120

Assinado de forma digital por GOIAS COMERCIO
DE PRODUTOS FARMACEUTICOS
EIRELI:10495738000120
Dados: 2019.06.25 10:56:40 -03'00'

**GOIÁS COMÉRCIO DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTDA - ME
CNPJ 10.495.738/0001-20**

**SILVA E DELGADO LTDA - ME
CNPJ 08.393.709/0001-06**

**S. DE ALMEIDA MAIA COMÉRCIO – ME
CNPJ 19.090.642/0001-57**

**A. M. B. FARMACÊUTICA COMÉRCIO DISTRIBUIÇÃO
E REPRESENTAÇÃO LTDA – EPP
CNPJ 04.508.780/0001-36**

Testemunhas:

1). _____
RG:
CPF:

2) _____
RG:
CPF: